

DIÁRIO



OFICIAL

Nº 177 | 04 de maio de 2023 e 05 de maio de 2023

PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

PODER LEGISLATIVO

www.buzios.rj.gov.br

PODE OU NÃO CONSTRUIR?



BAIRROS RECEBEM PLACAS INFORMATIVAS



CONSTRUINDO O FUTURO COM VOCÊ

**PREFEITURA DA CIDADE DE
ARMAÇÃO DE BÚZIOS***PREFEITO*

Alexandre de Oliveira Martins

VICE PREFEITO

Miguel Pereira de Souza

ORGÃOS DO PODER EXECUTIVO**Gabinete do Prefeito e do Vice-Prefeito (GAB)**

DOUGLAS THOMAZ DE OLIVEIRA SANT'ANNA

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)

MARCUS VALLERIU DA SILVA LODEOSE

Secretaria Municipal de Administração (SECAD)

DOUGLAS THOMAZ DE OLIVEIRA SANT'ANNA (Interino).

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia (SEMED)

RODRIGO RAMALHO DE ALMEIDA

Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação (SEFIN)

GENILSON DRUMOND DE PINA

Secretaria Municipal de Serviços Públicos (SE PUB)

ANDERSON DOS SANTOS CHAVES

Secretaria Municipal da Mulher (SEMU)

DANIELE GUIMARÃES DA SILVA

Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

LEONIDAS HERINGER FERNANDES

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda (SEDESER)

JOICE LÚCIA COSTA DOS SANTOS SALME

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública (SEORP)

SÉRGIO FERREIRA DOS SANTOS

Secretaria Municipal de Ambiente e Urbanismo (SEAU)

EVANILDO CARDOSO NASCIMENTO

Secretaria Municipal de Obras e Projetos (SEMOP)

MIGUEL PEREIRA DE SOUZA (Interino).

Secretaria Municipal de Turismo (SETUR)

CRISTIANO MARQUES DE OLIVEIRA

Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico (SECEP)

LUIZ ROMANO DE SOUZA LORENZI

Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte (SELESP)

LUIZ AUGUSTO DA SILVA BRAGA

Procuradoria Geral (PGM)

THIAGO SANTOS FERREIRA

Controladoria Geral (CGM)

LUCIANA DE AZEVEDO LEITE VIEIRA

Secretaria Municipal de Planejamento de Ações Estratégicas e Integração

LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS

Secretaria Municipal de Pesca, Agricultura e Esportes Náuticos (SEPEN)

URIEL DA COSTA PEREIRA

Secretaria Municipal do Idoso (SEMID)

NILTON CÉSAR ALVES DE ALMEIDA

Secretaria Municipal de Saneamento e Drenagem (SESAD)

MIGUEL PEREIRA DE SOUZA (interino).

Secretaria Municipal de Governança e Compliance (SECOMP)

CAIO CORRÊA CANELLAS

Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência (SPCD)

AURELIO BARROS AREAS

PODER LEGISLATIVO**PRESIDENTE**

Rafael Aguiar Pereira de Souza

VICE-PRESIDENTE

Josué Pereira dos Santos

1º SECRETÁRIO

Victor de Almeida dos Santos

2º SECRETÁRIO

Adiel da Silva Vieira

VEREADORES

Marcos Clayton Assis Sodré

Gelmires da Costa Gomes Filho

João Carlos de Souza dos Anjos

Samuel Francisco Rodrigues Filho

Raphael Amaral Lima Braga

EXPEDIENTE

**INAUGURAÇÃO
DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, TRABALHO
E RENDA**

08 de Maio
às 18h

Avenida José Bento Ribeiro Dantas, 295, Rasa,
ao lado da Subprefeitura

Participe!

BÚZIOS
PREFEITURA

Secretaria de Desenvolvimento
Social, Trabalho e Renda

BÚZIOS
PREFEITURA

CONSTRUINDO O FUTURO COM VOCÊ

TEM MUTIRÃO NA RASA!

SERÃO 3 DIAS DE TRABALHO INTENSO

BÚZIOS
PREFEITURA

CONSTRUINDO O FUTURO COM VOCÊ



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 2.174, DE 3 DE MAIO DE 2023

Abre às Unidades Orçamentárias, Crédito Adicional
Suplementar na importância R\$ 210.000,00
(Duzentos e dez mil reais)

O PREFEITO DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso de suas atribuições, com fundamento no inciso I, do art. 7º, combinado com inciso I, do art. 41, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 e com o artigo 8º, da Lei Municipal nº 1801, de 09 de janeiro de 2023 (Lei Orçamentária Anual), cuja redação foi dada pela Lei Municipal nº 1.802, de 13 de janeiro de 2023.

D E C R E T A:

Art. 1º- Fica aberto Crédito Adicional Suplementar junto ao Orçamento Programa 2023, no valor de R\$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais) na forma do Anexo I, deste Decreto.

Art. 2º- O recurso, para atendimento ao artigo anterior, é proveniente da Anulação da dotação discriminada no Anexo II, em conformidade com o inciso III do §1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Armação dos Búzios, 3 de maio de 2023.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito

**Com anexos I e II*

ANEXO I - DECRETO Nº 2174 - DOTAÇÕES SUPLEMENTADAS

ORGÃO	2	PREFEITURA MUN. DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS	
UNIDADE	02.01.02	CHEFIA DE GABINETE	
FUNÇÃO	04	ADMINISTRAÇÃO	
SUBFUNÇÃO	122	ADMINISTRAÇÃO GERAL	
PROGRAMA	0155	Parcerias, Projetos e Programas	
ATIVIDADE	2.366	PARCERIAS, ACORDOS COOPERATIVOS E CONVÊNIOS DE REPASSE	
ELEMENTO	44909300	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	
Fonte de Recursos			
1704 - Royalties - União			200.000,00
ORGÃO	2	PREFEITURA MUN. DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS	
UNIDADE	02.01.09	SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO	
FUNÇÃO	23	COMÉRCIO E SERVIÇO	
SUBFUNÇÃO	695	TURISMO	
PROGRAMA	0050	Turismo de Qualidade	
ATIVIDADE	2.359	PARTICIPAÇÃO DE FEIRAS E EVENTOS TURÍSTICOS	
ELEMENTO	33903900	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
Fonte de Recursos			
1704 - Royalties - União			10.000,00
Total da Suplementação			210.000,00

ANEXO II - DECRETO Nº 2174 - DOTAÇÃO ANULADA

ORGÃO	2	PREFEITURA MUN. DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS	
UNIDADE	02.01.09	SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO	
FUNÇÃO	23	COMÉRCIO E SERVIÇO	
SUBFUNÇÃO	695	TURISMO	
PROGRAMA	0050	Turismo de Qualidade	
ATIVIDADE	2.360	EVENTOS - TURISMO	
ELEMENTO	33903900	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
Fonte de Recursos			
1704 - Royalties - União			210.000,00
Total da Anulação			210.000,00



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos

ERRATA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 021/2023

PROCESSO: 3640/2023

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de administração, gerenciamento, emissão e fornecimento de vale-alimentação e vale-refeição na forma de cartão magnético com chip com possibilidade de carga e recarga de valor para aquisição de alimentação e refeição em estabelecimentos credenciados para atendimento ao que dispõe a Lei Municipal 1804/2023.

ONDE SE LÊ: INFORMAÇÕES: O edital encontra-se disponível no Portal Oficial da Prefeitura (<https://buzios.rj.gov.br>), podendo, também, ser retirado na sede da Prefeitura, no horário de 13:00 às 16:00, portando carimbo de CNPJ da firma, um pen-drive 1 resma de papel A4 de permuta. Maiores informações poderão ser prestadas pelo tel. (022) 2633-6000. **DADA A REFORMULAÇÃO DOS EDITAIS, RECOMENDAMOS SUA ATENTA E CUIDADOSA LEITURA.** Esclarecimentos e impugnações poderão ser remetidos através do email saude.abuzios@gmail.com. Recomenda-se a visita diária ao portal de licitações para ciência de demais informações eventualmente publicadas e acompanhamento do desenvolvimento da licitação

LEIA-SE: INFORMAÇÕES: O edital encontra-se disponível no Portal Oficial da Prefeitura (<https://buzios.rj.gov.br>), podendo, também, ser retirado na sede da Prefeitura, no horário de 13:00 às 16:00, portando carimbo de CNPJ da firma, um pen-drive 1 resma de papel A4 de permuta. Maiores informações poderão ser prestadas pelo tel. (022) 2633-6000. **DADA A REFORMULAÇÃO DOS EDITAIS, RECOMENDAMOS SUA ATENTA E CUIDADOSA LEITURA.** Esclarecimentos e impugnações poderão ser remetidos através do email licitacao@buzios.rj.gov.br. Recomenda-se a visita diária ao portal de licitações para ciência de demais informações eventualmente publicadas e acompanhamento do desenvolvimento da licitação

Armação dos Búzios, 04 de maio de 2023

PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
PREGOEIRO

**BÚZIOS**
PREFEITURAEstado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Contratos

Prefeitura Municipal de Armação dos Búzios

Extrato de Contrato

Contrato nº 097/2023

Processo nº 11972/2022

Contratante: O Município de Armação dos Búzios, representada pela Secretaria Municipal de Administração

Contratada: **PACIFICO E CARDOSO LTDA - EPP**

Objeto: Contratação de empresa especializada em execução de serviços de operação e manutenção preventiva e corretiva, com reposição integral de peças, de todo o sistema de condicionamento de ar, ventilação mecânica, bebedouros, aparelhos de refrigeração e seus acessórios instalados nas dependências dos prédios públicos pertencentes a Prefeitura Municipal de Armação dos Búzios, conforme especificações descritas no termo de referência e proposta apresentada que, para todos os fins e efeitos legais, são partes integrantes do contrato, referente ao Lote 01.

Fundamentação legal: Art. 61 § único da Lei Federal nº 8.666/93.

Prazo: 12 (doze) meses

Valor: **R\$ 375.080,76** (trezentos e setenta e cinco mil, oitenta reais e setenta e seis centavos),

Armação dos Búzios, 27 de abril de 2023.

Douglas Sant'Anna
Chefe de Gabinete
Matrícula: 22993

MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
Douglas Thomaz de Oliveira Sant'Anna



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2023
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 014/2023

Aos dezoito dias do mês de abril do ano de 2023, às 10:00 (dez) horas, na sala da Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos, reuniram-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio para instituir a presente Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial nº **014/2023**, segundo as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços visando a futura e eventual **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FUTURA E PRETENSÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E VAN/FURGÃO TIPO AMBULÂNCIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, tendo sido os fornecedores, quantitativos, especificações e preços previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, no período compreendido entre **14/04/2023 à 13/04/2024**.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS EMPRESAS PARTICIPANTES – Foi considerada vencedora do procedimento licitatório a empresa **PORTO & PORTO LOCAÇÃO DE AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ nº 08.189.056/0001-48** cuja proposta foi adjudicada e homologada.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS COM MENOR PREÇO UNITÁRIO:

4.1. Conforme listagem em anexo, totalizando o valor **R\$3.852.163,27 (três milhões, oitocentos e cinquenta e dois mil, cento e sessenta e três reais e vinte e sete centavos)**

CLÁUSULA QUINTA - DAS ADESÕES


5.1. De acordo com o Decreto Municipal nº 426 de 2015 a ata de registro de preços, durante sua validade, **poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório**, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 426 de 2015.

5.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

**BÚZIOS**
PREFEITURAEstado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos**CLÁUSULA SEXTA - DO FORO**

O Foro da Cidade de Armação dos Búzios é designado como o competente para dirimir quaisquer controvérsias relativas a este Pregão presencial e à adjudicação e execução dela decorrentes, assinadas pelo Pregoeiro, Secretário Municipal de Saúde e pela empresa **PORTO & PORTO LOCAÇÃO DE AUTOMOVEIS LTDA.**

Armação dos Búzios/RJ, 14 de abril de 2023.


Paulo Henrique de Lima Santana
Pregoeiro
Leônidas Heringer Fernandes
Secretário Municipal de Saúde
PORTO & PORTO LOCAÇÃO DE AUTOMOVEIS LTDA
CNPJ nº 08.189.056/0001-48**08.189.056/0001-48**
PORTO & Porto Locação de
Automóveis LTDA ME
Av. João Neiva, nº 111 - Parque Atômico
Cidade de Armação dos Búzios - RJ



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMACAO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 014/2023

Data do Certame:

Processo Adm: 7538/2022

Objeto: Constitui objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Locação de Veículos e Van /Furgão Tipo Ambulância, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde;

Fornecedor		CNPJ:				
PORTO & PORTO LOCAÇÃO DE AUTOMOVEIS LTDA		08.189.056/0001-				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	VAN 21 LUGARES	UNID	MERCEDES/€	2,000	227.671,5800	455.343,16
2	VAN/FURGÃO TIPO AMBULÂNCIA DE SUPORTE AVANÇADO UTI MÓVEL COMPLETA - TIPO D São itens obrigatórios nesta modalidade: Cor branca; Veículo novo 0km; Sinalizador ótico e acústico; Maca com rodas e articulada; Dois suportes de soro; Cadeira de rodas dobrável; Instalação de rede de oxigênio com régua tripla para permitir a alimentação de respirador; Cilindro portátil de oxigênio como descrito no item anterior; Respirador ciclado a pressão ou volume não eletrônico (obrigatório que exista pelo menos um respirador a volume disponível); Monitor cardioversor com bateria e instalação elétrica disponível (deverá haver disponibilidade de um monitor cardioversor com marca-passo externo não invasivo); Bomba de infusão com bateria e equipo;	UNID	RENAULT/FUI	5,000	301.680,0000	1.508.400,00
3	VEÍCULO 7 LUGARES	UNID	GM/SPIN	3,000	71.358,5700	214.075,71
4	VEÍCULO HATCH	UNID	FIAT/MOBI	12,000	44.712,0000	536.544,00
5	VEÍCULO SEDAN	UNID	FIAT/CRONO:	24,000	47.408,3500	1.137.800,40
					SubTotal R\$:	3.852.163,27
					Total Geral R\$:	3.852.163,27



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Subsecretaria de Licitações

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Pregoeiro do Município de Armação dos Búzios no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente o Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000 e, com subsídio na Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, nomeado pelo Decreto Municipal nº 1.573/2021, a vista aos procedimentos licitatórios exarados pela Comissão de Pregão do Município, resolve **ADJUDICAR** a presente Pregão Presencial nestes termos:

- a) Processo licitatório Nº: **30/2022**
- b) Modalidade: Pregão Presencial
- c) Número da modalidade: **072/2022**
- d) Objetivo: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**
- e) Fornecedor:
 - **C M DISTRIBUIDORA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 26.725.081/0001-80 no valor R\$42.630,00 (quarenta e dois mil e seiscentos e trinta reais), conforme listagem em anexo;
 - **C.G LIMA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 21.777.287/0001-30 no valor R\$ 87.250,00 (oitenta e sete mil e duzentos e cinquenta reais), conforme listagem em anexo;
 - **CAMPOS-MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 31.849.774/0001-15 no valor R\$ 389.892,50 (trezentos e oitenta e nove mil e oitocentos e noventa e dois reais), conforme listagem em anexo;
 - **CARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS**, inscrita no CNPJ nº 28.834.716/0001-03 no valor R\$ 117.808,00 (cento e dezessete mil e oitocentos e oito reais), conforme listagem em anexo;
 - **CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES**, inscrita no CNPJ nº 35.310.607/0001-52 no valor R\$ 98.707,46 (noventa e oito mil, setecentos e sete reais e quarenta e seis centavos), conforme listagem em anexo;
 - **DMCF COMERCIAL CIRURGICA LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ nº 07.593.339/0001-98 no valor R\$ 197.320,00 (cento e noventa e sete mil e trezentos e vinte reais), conforme listagem em anexo;
 - **FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 40.710.180/0001-10 no valor R\$ 281.068,40 (duzentos e oitenta e um mil, sessenta e oito reais e quarenta centavos), conforme listagem em anexo;
 - **FBC DE NITEROI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 22.341.240/0001-92 no valor R\$ 85.214,80 (oitenta e cinco mil, duzentos e quatorze reais e oitenta centavos), conforme listagem em anexo;



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Subsecretaria de Licitações

- **HRX PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ nº 11.634.742/0001-95 no valor R\$ 677.741,43 (seiscentos e setenta e sete mil, setecentos e quarenta e um reais e quarenta e três centavos), conforme listagem em anexo;
- **JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 26.651.036/0001-29 no valor R\$ 966.546,23 (novecentos e sessenta e seis mil, quinhentos e quarenta e seis reais e vinte e três centavos), conforme listagem em anexo;
- **JBT INSUSTRIA E COMERCIO DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 27.168.027/0001-44 no valor R\$ 452.510,00 (quatrocentos e cinquenta e dois mil e quinhentos e dez reais), conforme listagem em anexo;
- **JM WILLIAM COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 05.637.386/0001-60 no valor R\$ 534.108,15 (quinhentos e trinta e quatro mil,), conforme listagem em anexo;
- **JMX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS**, inscrita no CNPJ nº 38.086.197/0001-04 no valor R\$ 243.482,85 (duzentos quarenta e três mil, quatrocentos e oitenta e dois mil reais e oitenta e cinco centavos), conforme listagem em anexo;
- **LEOPHARM HOSP LTDA**, inscrita no CNPJ nº 30.307.583/0001-69 no valor R\$ 127.573,98 (cento e vinte e sete mil, quinhentos e setenta e três e noventa e oito centavos), conforme listagem em anexo;
- **LUX MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 11.595.806/0001-96 no valor R\$ 72.439,00 (setenta e dois mil e quatrocentos e trinta e nove reais), conforme listagem em anexo;
- **MAMEDICO CIRURGICO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 00.823.255/0001-54 no valor R\$ 232.094,00 (duzentos e trinta e dois mil e noventa e quatro reais), conforme listagem em anexo;
- **MEDCIM PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS**, inscrita no CNPJ nº 12.212.583/0001-01 no valor R\$ 161.160,00 (cento e sessenta e um mil e cento e sessenta reais), conforme listagem em anexo;
- **MLJ DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 36.403.055/0001-90 no valor R\$ 640.463,20 (seiscentos e quarenta mil, quatrocentos e sessenta e três reais e vinte centavos), conforme listagem em anexo;
- **NOVA AEROFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES**, inscrita no CNPJ nº 01.982.722/0001-51 no valor R\$ 83.100,00 (oitenta e três mil e cem reais), conforme listagem em anexo;
- **FLACIDOS COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ nº 03.132.196/0001-66 no valor R\$ 343.525,11 (trezentos e quarenta e três mil, quinhentos e vinte e cinco reais e onze centavos), conforme listagem em anexo;
- **POWER MED MATERIAL HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ nº 42.241.234/0001-70 no valor R\$ 101.686,00 (cento e um mil e seiscentos e oitenta e seis reais), conforme listagem em anexo;
- **RM DISTRIBIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 31.342.367/0001-17 no valor R\$ 5.522.159,70 (cinco milhões, quinhentos e vinte e dois mil, cento e cinquenta e nove reais e setenta centavos), conforme listagem em anexo;



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Subsecretaria de Licitações

- **TELEMEDIC DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 01.686.431/0001-16 no valor R\$ 143.920,00 (cento e quarenta e três mil e novecentos e vinte reais), conforme listagem em anexo;
- **VECTOR CONTROL COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ nº 19.072.887/0001-51 no valor R\$ 142.321,00 (cento e quarenta e dois mil e trezentos e vinte e um reais), conforme listagem em anexo;

Armação dos Búzios/RJ, 02 de maio de 2023.


Paulo Henrique de Lima Santana
Pregoeiro



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMACAO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
C M DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACOES E		26725081000180				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
98	CATETER PARA PUNÇÃO DE ACESSO VENOSO PERIFÉ RICO -	MEDIX	UNID	10.000,000	1,4500	14.500,00
172	Escova degermação, aplicação com clorexidina à 2%, es téril, características adicionais embaladas individualment e (Conjunto escova / esponja embebida em 22ml de glico nato de clorexidina à 2%).	OXETIL	UNID	4.000,000	4,1300	16.520,00
473	VALVULA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO	OXIGEL	UNID	30,000	387,0000	11.610,00
					Subtotal:	\$42.630,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
C.G LIMA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS -I		21777287000130				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
90	CATETER PARA EMBOLECTOMIA COM BALÃO Nº 02 - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	BCI MEDICAL	UNID	50,000	425,0000	21.250,00
178	ESPARADRAPO MICROPOROSO 5 CM X 10 M	MISSNER	ROLO	6.000,000	11,0000	66.000,00
					Subtotal:	\$87.250,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
CAMPOS-MEDICAMENTOS LTDA		31849774000115				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
2	ABSORVENTE GERIÁTRICO COM GEL ANTI-ALÉRGICO	MARDAM	PCT	1.800,000	9,1100	16.398,00
7	ÁGUA DESTILADA ACONDICIONADO EM FRASCO DE 25 OML	FARMACE	FRASCO	5.000,000	3,2700	16.350,00
36	Atadura de crepom com poliamida, trama regular contendo de 13 a 18 fios/cm ² , fios de alta torção, elasticidade longitudinal, tamanho 30cm de largura e aproximadamente 1,8m de comprimento em repouso ou m 4,5m de comprimento (esticada). Pacote com 12 unidades.	POLAR FIX	PCT	1.500,000	27,0000	40.500,00
40	ATADURA GESSADA LARGURA 10CM X 03 METROS FORMADA POR SUBSTRATO TEXTIL	ORTOFEN	CX	500,000	59,4300	29.715,00
128	COLETOR DE SECREÇÃO TRAQUEAL, ESTÉRIL, TIPO BRONQUINHO COM CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 100ML.	CREMER	UNID	250,000	22,3500	5.587,50
162	EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO COM DUAS ENTRADAS, INFUSÃO	MEDIX	UNID	50.000,000	2,6100	130.500,00
225	Fio de Nylon preto 3-0 cuticular 1/2circ. - 3,5cm	TECHNOFIO	ENVELOF	720,000	2,9500	2.124,00
235	Fio de Poliglactina 910 1-0 ob/gin - c - geral 1/2circ. - 3,5cm.	TECHNOFIO	ENVELOF	480,000	10,4900	5.035,20
239	Fio de Poliglactina 910 3-0 gastrointestinal 1/2circ. - 2,5cm	SHALON	ENVELOF	480,000	10,3000	4.944,00
240	Fio de Poliglactina 910 3-0 gastrointestinal 3/8circ. - 3,0cm.	SHALON	ENVELOF	480,000	10,2200	4.905,60
241	Fio de poliglactina 910 4-0 branco/cuticular 3/8 cort. - 1,9cm.	SHALON	ENVELOF	480,000	10,3900	4.987,20
243	Fio de Poliglactina 910 5-0 urológico 1/2circ. - 1,7cm.	SHALON	ENVELOF	600,000	9,4400	5.664,00
244	Fio de Poliglactina 910 6-0 urológico 1/2circ. - 1,7cm.	SHALON	ENVELOF	840,000	10,5200	8.836,80
245	Fio de Polipropileno -0- Fech. Geral, ob e gin. 1/2circ. - 2,5cm.	SHALON	ENVELOF	600,000	3,5900	2.154,00
246	Fio de Polipropileno -0- Fech. Geral, ob e gin. 1/2circ. - 4,0cm.	SHALON	ENVELOF	600,000	3,3600	2.016,00
247	Fio de Polipropileno 2-0 Fech 3/8circ. - 7,0cm.	SHALON	ENVELOF	360,000	4,4400	1.598,40
248	Fio de Polipropileno 2-0 Fech. Geral, ob e gin. 1/2circ. - 2,5cm.	SHALON	ENVELOF	480,000	3,3400	1.603,20
249	Fio de Polipropileno 2-0 gastrointestinal 3/8circ. - 3,0cm	SHALON	ENVELOF	480,000	4,1900	2.011,20
250	Fio de Polipropileno 3-0 cardio 1/2circ. - 3,0cm	SHALON	ENVELOF	240,000	6,5500	1.572,00
251	Fio de Polipropileno 3-0 gastrointestinal 3/8circ. - 3,0cm	SHALON	ENVELOF	480,000	3,2800	1.574,40
252	Fio de Polipropileno 4-0 1/2circ. - 2,0cm.	SHALON	ENVELOF	240,000	4,4600	1.070,40
253	Fio de Polipropileno 4-0 cuticular 3/8circ. - 3,0cm.	SHALON	ENVELOF	360,000	4,5100	1.623,60
318	KIT PAPANICOLAU TAMANHO PEQUENO	CRAL	KIT	6.000,000	5,0500	30.300,00
326	Lençol descartável para maca, com elástico, na cor BRANCO, em TNT, 100% polipropileno, descartável, atóxico, gramatura 20g / m ² .	ANADONA	UNID	36.000,000	1,0400	37.440,00
328		PLUMAX	ROLO	1.200,000	10,6600	12.792,00

**PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS**Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ**FORNECEDORES VENCEDORES**

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
CAMPOS-MEDICAMENTOS LTDA		31849774000115				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	Lençol em papel, confeccionado em papel cululose, branco, medindo 70cm de largura x 50m de comprimento, picotado, acondicionado em bobina com 50m de comprimento.					
358	MICRONEBULIZADOR COM MÁSCARA, INFANTIL, EM PVC ATÓXICO, ESTÉRIL, COM ENTRADA DE AR ATRAVÉS DE BICO, EXTENSÃO QUE O ACOMPANHA, SENDO AS CONEXÕES SOLDADAS PARA EVITAR VAZAMENTO, PONTA ROSQUEÁVEL. TAMANHO INFANTIL.	PROTEC	KIT	1.000,000	18,5900	18.590,00
Subtotal:						\$389.892,50



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
CARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E		28834716000103				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
96	CATETER PARA PUNÇÃO DE ACESSO VENOSO PERIFÉRICO	SOLIDOR	UNID	22.000,000	1,4000	30.800,00
111	Clorexidina, solução 4% DEGERMANTE, acondicionado em almotolia de 100 ml.	RIO QUIMICA	ALMOTOL	3.600,000	11,6000	41.760,00
284	GAZE TIPO QUEIJO, COM 13 FIOS POR CM², 91 X 91 CM M 08 DOBRAS.	ORTOFEN	ROLO	120,000	65,6000	7.872,00
319	LÂMINA DE BISTURI, Nº 11 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	LAMEDID	UNID	18.000,000	0,6600	11.880,00
365	Papel Grau Cirúrgico, bobina de papel grau cirúrgico para os seguintes processos de esterilização: vapor saturado, óxido de etileno, formaldeído para empacotamento de artigos médicos hospitalares em autoclave a vapor óxido de etileno e formaldeído, com 30cm largura e 100m de comprimento.	HARBO MEDICAL	ROLO	80,000	218,5000	17.480,00
421	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 02 VIAS 12 FR COM CUFF MIN 05 ML	SOLIDOR	UNID	600,000	6,8100	4.086,00
425	Sonda uretral tipo Folley 02 vias 14FR, com cuff mínimo de 0ml, estéril, embalado individualmente.	SOLIDOR	UNID	600,000	6,5500	3.930,00
Subtotal:						\$117.808,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO		35310607000152				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
91	CATETER PARA EMBOLECTOMIA COM BALÃO Nº 03 - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOMEDICAL	UNID	50,000	424,9000	21.245,00
93	CATETER PARA EMBOLECTOMIA COM BALÃO Nº 05 - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOMEDICAL	UNID	50,000	428,0000	21.400,00
108	Clorexidina 0,2% AQUOSA, para higiene íntima e assepsia de mucosas íntegras, acondicionado em almotolia de 100 ml.	FACILIMP	ALMOTOL	2.500,000	7,9700	19.925,00
271	FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL (INFANTIL)	DEJAMARO	UNID	360,000	20,4200	7.351,20
274	FORMOL LÍQUIDO A 10%, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 1000ML	ANTARES	FRASCO	200,000	15,3900	3.078,00
344	Máscara CPAP nasal continuous positive airway pressurizada com pronga nº 0.	IMPACTO	UNID	6,000	454,4900	2.726,94
345	Máscara CPAP nasal continuous positive airway pressurizada com pronga nº 1.	IMPACTO	UNID	6,000	458,9800	2.753,88
346	Máscara CPAP nasal continuous positive airway pressurizada com pronga nº 2.	IMPACTO	UNID	6,000	459,7700	2.758,62
347	Máscara CPAP nasal continuous positive airway pressurizada com pronga nº 3.	IMPACTO	UNID	6,000	459,7700	2.758,62
366	Papel Grau Cirúrgico, bobina de papel grau cirúrgico para os seguintes processos de esterilização: vapor saturado, óxido de etileno, formaldeído para empacotamento de artigos médicos hospitalares em autoclave a vapor óxido de etileno e formaldeído, com 40cm largura e 100m de comprimento.	ESTERILCARE	ROLO	60,000	245,1700	14.710,20
Subtotal:						\$98.707,46

**PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS**Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ**FORNECEDORES VENCEDORES**

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Fornecedor		CNPJ				
DMCF COMERCIAL CIRURGICA LTDA - EPP		07593339000198				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
56	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX N° 01	CPL	UNID	10,000	280,0000	2.800,00
133	COMPRESSA DE GAZE, MÍNIMO DE 13 FIOS POR CM², 7, 5x7,5CM	AMED	PCT	150.000,000	0,7400	111.000,00
177	ESPARADRAPO EXTRA FLEXIVEL COM TECIDO 100% A LGODÃO MEDINDO 10CM DE LARGURA X 4,5M DE COM PRIMENTO	MISSNER	ROLO	6.000,000	13,0000	78.000,00
446	Tube oro-traqueal aramado, com cuff, 4,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	LABOR IMPORT	UNID	60,000	11,5000	690,00
447	Tube oro-traqueal aramado, com cuff, 5,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	LABOR IMPORT	UNID	60,000	10,5000	630,00
448	Tube oro-traqueal aramado, com cuff, 5,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	LABOR IMPORT	UNID	60,000	10,5000	630,00
449	Tube oro-traqueal aramado, com cuff, 6,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	LABOR IMPORT	UNID	60,000	10,5000	630,00
450	Tube oro-traqueal aramado, com cuff, 7,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	LABOR IMPORT	UNID	100,000	10,5000	1.050,00
451	Tube oro-traqueal aramado, com cuff, 8,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	LABOR IMPORT	UNID	100,000	10,5000	1.050,00
452	Tube oro-traqueal aramado, com cuff, 9,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	LABOR IMPORT	UNID	80,000	10,5000	840,00
Subtotal:						\$197.320,00

**PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS**Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ**FORNECEDORES VENCEDORES**

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA		40710180000110				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
59	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX Nº 04	FRADEL	UNID	10,000	296,0000	2.960,00
81	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO Nº 12,	LABOR IMPORT	UNID	1.200,000	1,6200	1.944,00
313	Kit obstétrico categate cromado 0 3/8 cir. Triangular 3cm 1/2 circ. Cilíndrica robusta 4cm 1/2 circ. Cilíndrica robusta 5cm	BIOLINE	ENVELOF	1.080,000	22,8600	24.688,80
314	Kit obstétrico categate simples 0 3/8 cir. Triangular 3cm 1/2 circ. Cilíndrica robusta 4cm 1/2 circ. Cilíndrica robusta 5cm	BIOLINE	ENVELOF	1.080,000	22,8600	24.688,80
315	Kit obstétrico poliglactina 910 0 3/8 cir. Triangular 3cm 1/2 circ. Cilíndrica robusta 4cm 1/2 circ. Cilíndrica robusta 5cm	BIOLINE	ENVELOF	1.440,000	22,8600	32.918,40
351	Máscara laríngea, com bojo inflável e tubo semicurvo que se inicia em um conector padrão de 15 mm e termina em uma pequena máscara constituída por um manguito pneumático inflável de silicone, totalmente isenta de látex. Nº 05.	LABOR IMPORT	UNID	10,000	305,7500	3.057,50
352	Máscara laríngea, com bojo inflável e tubo semicurvo que se inicia em um conector padrão de 15 mm e termina em uma pequena máscara constituída por um manguito pneumático inflável de silicone, totalmente isenta de látex. Nº 1,5.	LABOR IMPORT	UNID	10,000	310,2200	3.102,20
353	Máscara laríngea, com bojo inflável e tubo semicurvo que se inicia em um conector padrão de 15 mm e termina em uma pequena máscara constituída por um manguito pneumático inflável de silicone, totalmente isenta de látex. Nº 2,5.	LABOR IMPORT	UNID	10,000	313,1000	3.131,00
374	Polivinil pirrolidona, PVPI em solução alcóolica a 10%, com 1% de iodo ativo, acondicionado em almotolia com 100 ml (uso tópico).	RIOQUIMICA	ALMOTOL	1.000,000	7,5400	7.540,00
474	VALVULA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO COM FLUXOMETRO	PROTEC	UNID	30,000	622,9900	18.689,70
480	Wraps para esterilização (manta sms) involucro 120x120 cm gramatura pesado c/ 25 unidades - descrição da tecnologia tecido sms manta 100% polipropileno, composta por uma camada externa de spunbond e uma camada interna de meltblown através de processo de calandragem térmica, com isenção de produtos químicos na sua fabricação.	POLARFIX	UNID	12.400,000	12,7700	158.348,00
Subtotal:						\$281.068,40



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
FBC DE NITEROI COMERCIO E SERVICOS EIREL		22341240000192				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
201	Fio de Categute cromado 1-0 ponta romba 1/2circ.- 9,0cm (fígado).	BIOLINE	ENVELOF	600,000	23,0600	13.836,00
212	Fio de Categute simples 3-0 gastrointestinal 3/8circ. - 3,0cm	BIOLINE	ENVELOF	1.200,000	5,6200	6.744,00
229	Fio de Nylon preto 5-0 cuticular 1/2cort. - 2,5cm	BIOLINE	ENVELOF	960,000	5,0100	4.809,60
230	Fio de Nylon preto 5-0 cuticular 3/8cort. - 3,0cm	BIOLINE	ENVELOF	960,000	3,0700	2.947,20
375	Polivinil pirrolidona, PVPI em solução aquosa a 10%, com 1% de iodo ativo, acondicionado em almotolia com 100 ml (uso tópico).	FARMAX	ALMOTOL	1.200,000	6,3900	7.668,00
411	Sonda para alimentação enteral com guia 12 fr x 109, adulto (Doub Rofman).	SOLUMED	UNID	900,000	28,2700	25.443,00
430	Sonda uretral tipo Folley 03 vias 14FR, com cuff de 5ml, estéril e embalada individualmente.	ADVANTIVE	UNID	300,000	13,4100	4.023,00
432	Sonda uretral tipo Folley 03 vias 18FR, com cuff de 5ml, estéril e embalada individualmente.	ADVANTIVE	UNID	400,000	11,5000	4.600,00
433	Sonda uretral tipo Folley 03 vias 20FR, com cuff de 5 mL, estéril e embalada individualmente.	ADVANTIVE	UNID	400,000	11,5800	4.632,00
434	Sonda uretral tipo Folley 03 vias 22FR, com cuff de 5ml, estéril e embalada individualmente	ADVANTIVE	UNID	400,000	11,6700	4.668,00
435	Sonda uretral tipo Folley 03 vias 24FR, com cuff de 5ml, estéril e embalada individualmente	ADVANTIVE	UNID	400,000	14,6100	5.844,00
Subtotal:						\$85.214,80

**PREFEITURA DA CIDADE DE ARMACAO DOS BUZIOS**Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ**FORNECEDORES VENCEDORES****(Etapa Pós-Habilitação)****Pregão:** 072/2022**Processo:** 30/2022**Data do Certame:** 07/12/2022**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Fornecedor		CNPJ				
HRX PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		11634742000195				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
22	Álcool etílico a 70% antiséptico de uso hospitalar em pele íntegra, acondicionado em embalagem plástica com 100ml.	VICPHARMA	ALMOTOL	12.000,000	2,6000	31.200,00
23	ALCOOL ETILICO A 96%	TUPI	FRASCO	3.000,000	17,9300	53.790,00
24	ALCOOL GEL ASSEPTICO 800 ML	TUPI	BOLSA	3.600,000	21,3600	76.896,00
48	Borracha, para oxigênio e aspiração de secreção, tipo mangueira, de silicone, resistente, autoclavável, transparente, n. 206. Embalagem com dados de identificação do produto, procedência, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	SEROPLAST	ROLO	10,000	195,7100	1.957,10
49	CABO PARA BISTURI Nº 3	WELDON	UNID	15,000	17,9700	269,55
106	Clipe hemostático em titânio de 300 - clipe uso cirúrgico - clipe uso cirúrgico, matéria prima titânio, aplicação* hemostático, tamanho* médio- largo, esterilidade* estéril, descartável.	BHIOSUPPLY	UNID	3.200,000	72,9900	233.568,00
124	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	DESCARBOX	UNID	1.000,000	8,9200	8.920,00
135	Conector em T para circuito de ventilação mecânica confeccionado em policarbonato	LHB	UNID	15,000	15,6300	234,45
176	Esfigmomanômetro PARA OBESO, de primeira qualidade, com aprovação do Inmetro, braçadeira com tecido resistente e fecho em velcro, manômetro e pêra.	ACCUMED	UNID	60,000	127,4600	7.647,60
236	Fio de Poliglactina 910 1-0 ob/gin - c - geral 1/2circ. - 4,0 cm.	DONATTI	ENVELOF	960,000	8,3500	8.016,00
266	Fita adesiva de papel, opaca, lisa, medindo 19 mm de largura x 30 m de comprimento, para uso em AUTOCLAVE com indicador térmico.	POLITAPE	ROLO	2.800,000	9,4400	26.432,00
267	Fita adesiva de papel, opaca, lisa, medindo 19mm x 50m de comprimento. (tipo fita crepe).	POLITAPE	ROLO	6.000,000	7,1500	42.900,00
320	LÂMINA DE BISTURI, Nº 15 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	MEDIX	UNID	18.000,000	0,6200	11.160,00
342	Máscara CPAP facial, com bojo inflável, de silicone com suporte para fixador tipo aranha, tamanho grande, acondicionado individualmente	LUMIAR	UNID	25,000	961,6900	24.042,25
362	PAPEL GRAU CIRURGICO, 10 CM X 100M	ESTERILCARE	ROLO	180,000	69,2100	12.457,80
373	Polivinil pirrolidona, PVPI em degermante, detergente com lauril sulfato de sódio a 10% acondicionado em almotolia com 100 ml (degermante).	FARMAX	ALMOTOL	1.200,000	7,0500	8.460,00
388		MEDIX	UNID	120.000,000	0,4400	52.800,00

**PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS**Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ**FORNECEDORES VENCEDORES**

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
HRX PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		11634742000195				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
389	Seringa de 05ml, descartável, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica, apirrogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	MEDIX	UNID	120.000,000	0,4700	56.400,00
442	Traqueia para ventilador mecânico. Circuito.	LUMIAR	UNID	6,000	278,4800	1.670,88
445	Tubo orotraqueal aramado, com cuff, 4,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	PROCARE	UNID	60.000	16,7300	1.003,80
460	Tubo orotraqueal, com cuff, 7,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	PROCARE	UNID	1.200.000	14,9300	17.916,00
Subtotal:						\$677.741,43



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMACAO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI		26651036000129				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
50	CANULA DE GUEDEL N° 1,	MARCOSUL	UNID	40,000	4,1200	164,80
51	CANULA DE GUEDEL N° 2,	MARCOSUL	UNID	40,000	4,7500	190,00
52	CANULA DE GUEDEL N° 3,	MARCOSUL	UNID	40,000	6,2100	248,40
53	CANULA DE GUEDEL N° 4,	MARCOSUL	UNID	40,000	6,4300	257,20
54	CANULA DE GUEDEL N° 5,	MARCOSUL	UNID	40,000	6,4300	257,20
60	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX N° 05 (11 MM X 7,5 CM) EMBALADO INDIVIDUALMENTE	FRADEL	UNID	10,000	199,0000	1.990,00
79	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 08,	MEDSONDA	UNID	1.200,000	1,5000	1.800,00
85	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 20,	MEDSONDA	UNID	600,000	1,5000	900,00
125	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 L	DESCARBOX	UNID	2.000,000	12,2100	24.420,00
129	COLETOR DE URINA INFANTIL, VOLUME MÍNIMO DE 50ML, UNISSEX, ORIFÍCIO ADESIVO ESTÉRIL	LABOR IMPORT	UNID	2.000,000	1,1500	2.300,00
136	CONECTOR UNIVERSAL PARA CIRCUITO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA	PROTEC	UNID	15,000	37,0200	555,30
148	DRENO DE LATEX N° 01 (PEN-ROSE)	CIRURGICA BRAS	UNID	120,000	4,1700	500,40
149	DRENO DE LATEX N° 02 (PEN-ROSE)	CIRURGICA BRAS	UNID	120,000	5,6100	673,20
157	DRENO P/ SUCÇÃO POR SISTEMA FECHADO CÂNULA 2, 4MM - 3/32"	CLINMED	UNID	40,000	41,1400	1.645,60
158	DRENO P/ SUCÇÃO POR SISTEMA FECHADO CÂNULA 4, 2MM - 3/16"	CIRURGICA BRAS	UNID	40,000	40,2700	1.610,80
159	DRENO P/ SUCÇÃO POR SISTEMA FECHADO CÂNULA 6, 4MM - 1/4"	CIRURGICA BRAS	UNID	40,000	43,3000	1.732,00
165	Equipo para transfusão sangue, com câmara de gotas fixável, reservatório PVC, com capacidade mínima de 100 ml, com filtro transparente, circuito com comprimento mínimo de 1,2m, com pinça rolete, estéril, embalado individualmente.	LABOR IMPORT	UNID	1.000,000	5,9700	5.970,00
166	ESCALPE 19G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, T RIFACETADO,	LABOR IMPORT	UNID	12.000,000	0,5100	6.120,00
171	ESCOVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	RIOQUIMICA	UNID	4.000,000	3,5000	14.000,00
184	Faixa de smarch de borracha natural enrolada individualmente, com 2m de comprimento X 20cm de largura.	INDUFLEX	UNID	30,000	17,6800	530,40
185	Faixa de smarch de borracha natural enrolada individualmente, com 2m de comprimento X 10cm de largura.	INDUFLEX	UNID	30,000	25,2900	758,70
186	Faixa de smarch de borracha natural enrolada individualmente, com 2m de comprimento X 15cm de largura.	INDUFLEX	UNID	30,000	31,7100	951,30
188	Filtro bacteriológico, com barreira total a bactéria e a vírus, trocador de calor e umidade, membrana 100 % hidrófoba, bidirecional, livre de látex, e capaz de reter partículas de látex. Com tubo extensor corrugado, flexível, e conexões universais. Estéril. Uso em circuito de respirador artificial. Pediátrico, embalado individualmente.	MEDIX	UNID	600,000	14,2600	8.556,00
206	Fio de Categute cromado 4-0 Fech. Geral, ob e gin. 1/2cir c. 2,0cm.	ACE INDÚSTRIA	ENVELOF	240,000	6,8500	1.644,00

**PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS**Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ**FORNECEDORES VENCEDORES**

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI		26651036000129				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
209	Fio de Categute simples 2-0 amigdalectomia 1/2circ. - 2,5 cm.	ACE INDUSTRIA	ENVELOF	840,000	6,9000	5.796,00
224	Fio de Nylon preto 2-0 cuticular 3/8cort. - 3,0cm	ACE INDUSTRIA	ENVELOF	1.440,000	3,4800	5.011,20
226	Fio de Nylon preto 3-0 cuticular 3/8cort. - 3,0cm	ACE INDUSTRIA	ENVELOF	1.440,000	3,2500	4.680,00
228	Fio de Nylon preto 4-0 cuticular 3/8cort. - 3,0cm	ACE INDUSTRIA	ENVELOF	1.200,000	4,0700	4.884,00
268	FITA CARDÍACA de algodão trançado, pré cortado 80 cm – envelope.	BRASUTURE	ENVELOF	24,000	5,8200	139,68
273	FLUXOMETRO DE OXIGENIO	PROTEC	UNID	30,000	82,7200	2.481,60
278	Fralda descartável infantil, tamanho pequeno com área absorvível, formato anatômico, capacidade mínima de absorção de 1500 ml, fita adesiva local e elástica nas pernas - acondicionado em	MAIS CONFORTO	PCT	700,000	10,2400	7.168,00
291	INSPIROMETRO DE INCENTIVO A FLUXO, COMPOSTO POMAKE LINE R 3 CC, CAMARAS GRADUADAS EM CC		UNID	12,000	99,6300	1.195,56
293	Kit completo de bolsa inalatória, tipo baraca. Com capacidade para 03 litros.	PROTEC	KIT	12,000	246,5300	2.958,36
324	LAMPADA P/ LARINGOSCÓPIO - ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE	MD	UNID	10,000	42,8900	428,90
325	LÂMPADA PARA OTOSCÓPIO	MIKATOS	UNID	10,000	107,6900	1.076,90
338	Mangueira de nylon trançado com boca rosqueável nas extremidades para Ar comprimido. Possuindo 5,00 m.	PROTEC	UNID	6,000	265,8800	1.595,28
340	Mangueira de nylon trançado com boca rosqueável nas extremidades para O2. Possuindo 5,00 m.	PROTEC	UNID	6,000	268,6100	1.611,66
360	OTOSCÓPIO COMPLETO – COM CABO METÁLICO LISO DE COR PRETO, COM GRAMPO DE FIXAÇÃO, COM BOTÃO LIGA / DESLIGA, COMPATÍVEL COM LÂMPADA HALÓGENA DE 2,5V	MARCOSUL	KIT	15,000	469,1900	7.037,85
372	PERFUSOR VENOSO ESPECIFICO PARA RN COM DUAS VIAS	LABOR IMPORT	UNID	200,000	3,0200	604,00
392	Seringa de vidro de 03ml, reusável, termo-resistente, utilizada em anestesia peridural, com cilindro reto, espessura uniforme, bico central simples, flange com formato adequado, escala de graduação em ml, números e traços legíveis, embolo em vidro íntegro, ajustado ao cilindro e partes intercambiáveis entre seringas do mesmo modelo e marca. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CIRURGICA FERN	UNID	6,000	42,7000	256,20
393		CIRURGICA FERN	UNID	6,000	54,3000	325,80

**PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS**Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ**FORNECEDORES VENCEDORES**

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor	CNPJ					
JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI	26651036000129					
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	Seringa de vidro de 05ml, reusável, termo-resistente, utilizada em anestesia peridural, com cilindro reto, espessura uniforme, bico central simples, flange com formato adequado, escala de graduação em ml, números e traços legíveis, embolo em vidro íntegro, ajustado ao cilindro e partes intercambiáveis entre seringas do mesmo modelo e marca. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde					
394	Seringa de vidro de 10ml, reusável, termo-resistente, utilizada em anestesia peridural, com cilindro reto, espessura uniforme, bico central simples, flange com formato adequado, escala de graduação em ml, números e traços legíveis, embolo em vidro íntegro, ajustado ao cilindro e partes intercambiáveis entre seringas do mesmo modelo e marca. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CIRURGICA FERN	UNID	6,000	67,8000	406,80
395	Seringa de vidro de 20ml, reusável, termo-resistente, utilizada em anestesia peridural, com cilindro reto, espessura uniforme, bico central simples, flange com formato adequado, escala de graduação em ml, números e traços legíveis, embolo em vidro íntegro, ajustado ao cilindro e partes intercambiáveis entre seringas do mesmo modelo e marca. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CIRURGICA FERN	UNID	6,000	100,8100	604,86
406	Sonda de aspiração traqueal, nº 20, em polivinil, flexível com conector para tubo látex 204, estéril embalado individualmente.	MARKMED	UNID	600,000	1,6900	1.014,00
407	Sonda de aspiração traqueal, nº 22, em polivinil, flexível com conector para tubo látex 204, estéril embalado individualmente.	MARKMED	UNID	1.500,000	1,7400	2.610,00
424	Sonda uretral tipo Folley 02 vias 10FR, com cuff mínimo de 5ml, estéril, embalado individualmente.	LABOR IMPORT	UNID	200,000	6,5000	1.300,00
431	Sonda uretral tipo Folley 03 vias 16FR, com cuff de 5ml, estéril e embalada individualmente.	LABOR IMPORT	UNID	400,000	11,3200	4.528,00
440	Tintura de Benjoim 20% acondicionado em almotolia com 100 ml.	RIOQUIMICA	ALMOTOL	12,000	23,1400	277,68
443	Trocater descartáveis 10mm - Indicado para videocirurgias: bariátrica, torácica, urológica, oncológica, colorretal, ginecológica, geral e do aparelho digestivo. Ponta romba em formato de asa de pássaro. Cânula com rosca estabilizadora embutida, Selo universal, Trocater 12mm com acesso óptico. Trocater 10mm com acesso óptico.	CIEN LABOR	UNID	2.880,000	285,2200	821.433,60
453	Tubo orotraqueal, com cuff, 4,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	JOAO MED	UNID	300,000	14,6800	4.404,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI		26651036000129				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
454	Tubo orotraqueal, com cuff, 4,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	JOAO MED	UNID	300,000	16,4700	4.941,00
					Subtotal:	\$966.546,23

**PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS**Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ**FORNECEDORES VENCEDORES**

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor	CNPJ					
JBT INDUSTRIA E COMERCIO DE IMPORTAÇÃO I	27168027000144					
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
20	AGULHA, hipodermica, 40 x 12, descartavel, esteril	MEDIX	UNID	220.000,000	0,0700	15.400,00
25	ALGODÃO HIDRÓFILO ABSORVENTE	CREMER	ROLO	3.600,000	19,8000	71.280,00
132	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO COM GRADUAÇÃO EM ML, VÁLVULA ANTIREFLUXO, COM CAPACIDADE DE 2.000ML, ACOPLADO AO LEITO,	DESCARPACK	UNID	12.000,000	5,5900	67.080,00
147	Dispositivo intermediário com duas vias para administração simultânea de soluções, com tubo cristal atóxico, pinça corta fluxo, conector Luer, com tampas de reserva e protetor em todas as vias, embalado individualmente.	WILTEX	UNID	25.000,000	1,8000	45.000,00
283	Gaze compressa, mínimo de 13 fios por cm², 7,5 x 7,5cm, pacote com 500 unidades, obedecendo as seguintes características: composição 100% algodão; dimensões: aberta: 15 x 30cm (2%), dobrada: 7,5 x 7,5cm (2%); número de dobras: 08 (oito); densidade: urdume = 35 fios/5cm (04 fios/5cm); trama: 20 fios/5cm (02 fios/5cm) ou 11 fios cm² (01 fio cm²); quantidade mínima de 500 unidades de compressa no pacote.	EUROPA	PCT	3.000,000	37,2500	111.750,00
341	Máscara cirúrgica descartável com modelador nasal, camada dupla com total de 40 g/m², com 3 pregas longitudinais, hipoalérgica com elástico	WILTEX	UNID	80.000,000	1,0000	80.000,00
390	Seringa de 10ml, descartável, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impede o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e de registro no Ministério da Saúde.	DESCARPACK	UNID	100.000,000	0,6200	62.000,00
Subtotal:						\$452.510,00

**PREFEITURA DA CIDADE DE ARMACAO DOS BUZIOS**Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ**FORNECEDORES VENCEDORES**

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
JM WILLIAM COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITAIS		05637386000160				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
4	ACIDO PERACETICO 0,2% ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 1000 ML	VIC PHARMA	FRASCO	360,000	28,0000	10.080,00
8	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES ACONDICIONAMENTO EM FRASCO DE 1000 ML	VIC PHARMA	FRASCO	2.200,000	3,7500	8.250,00
9	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO PARA ANESTESIA PERIDURAL CONTÍNUA	PROCARE	UNID	800,000	4,8000	3.840,00
10	AGULHA PARA RAQUEANESTESIA PARA OBESO COM BISEL TIPO QUINCKE	PROCARE	UNID	600,000	4,9500	2.970,00
57	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX Nº 02	CPL MEDICAL'S	UNID	10,000	255,0000	2.550,00
58	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX Nº 03	CPL MEDICAL'S	UNID	10,000	290,0000	2.900,00
61	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX Nº 06 (12 MM X 8,0 CM) EMBALADO INDIVIDUALMENTE	CPL MEDICAL'S	UNID	10,000	300,0000	3.000,00
69	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 9,5	CPL MEDICAL'S	UNID	120,000	19,0000	2.280,00
74	CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUME M Nº 16GA x 20CM	BALTON	UNID	1.200,000	35,0000	42.000,00
86	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, Nº 10, ESTÉRIL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE	MEDSONDA	UNID	1.000,000	1,0700	1.070,00
92	CATETER PARA EMBOLECTOMIA COM BALÃO Nº 04 - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	RAWAMED	UNID	50,000	418,0000	20.900,00
94	CATÉTER PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS, FABRICADO EM CLORETO POLIVINILA PVC,	MEDSONDA	UNID	5.000,000	3,2500	16.250,00
101	CATETER URETRAL COM DUPLO JOTA EM SUAS EXTREMIDADES; 6F, EM POLIURETANO, MACIO E ADITIVADO COM SILOXANE, RADIOPACO,	BCI	UNID	4,000	460,0000	1.840,00
102	CATETER URETRAL COM DUPLO JOTA EM SUAS EXTREMIDADES; 8F, EM POLIURETANO, MACIO E ADITIVADO COM SILOXANE, RADIOPACO, GRADUADO,	BCI	UNID	4,000	455,0000	1.820,00
103	CATETER VENOSO CENTRAL DE ACESSO PERIFÉRICO (PICC) MONOLÚMEM, SILICONE OU POLIURETANO, RADIOPACO, GRADUADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL; INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS (TIPO VIGON)	BIOMEDICAL	UNID	6,000	480,0000	2.880,00
104	CERA BIOLÓGICA, HEMOSTÁTICA PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES OSSEAS	POLYSUTURE	UNID	60,000	45,7500	2.745,00
120	COLETE IMOBILIZADOR DORSAL (KED) ADULTO - IMOBILIZADOR DA COLUNA VERTEBRAL	MARIMAR	UNID	3,000	216,0000	648,00
121	COLETE IMOBILIZADOR DORSAL (KED) INFANTIL - IMOBILIZADOR DA COLUNA VERTEBRAL	MARIMAR	UNID	3,000	213,0000	639,00
137	Conexão Y para ar comprimido	RWR	UNID	15,000	95,0000	1.425,00
138	Conexão Y para oxigênio.	RWR	UNID	15,000	84,0000	1.260,00
139	Conexão Y para vácuo.	RWR	UNID	15,000	95,0000	1.425,00
142	CONJUNTO DE ANESTESIA TIPO BARACA INFANTIL, COM CAPACIDADE PARA 01 LITRO	UNITEC	UNID	4,000	211,0000	844,00
144	CONJUNTO DE LARINGOSCOPIO INFANTIL	PROTEC	UNID	10,000	578,4300	5.784,30
155	DRENO EM "T" (KHER) 22FR	TAYLOR	UNID	20,000	25,4000	508,00
156	DRENO EM "T" (KHER) 24FR	TAYLOR	UNID	20,000	25,5000	510,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
JM WILLIAM COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITAIS		05637386000160				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
179	ESPONJA DE GELATINA ABSORVÍVEL 80 X 125MM,	MAQUIRA	CX	25,000	107,0000	2.675,00
199	Fio de Categute cromado 1-0 Fech. Geral, ob e gin. 3/8cir c. 4,0cm.	TECHNOFIO	ENVELOF	480,000	6,8500	3.288,00
204	Fio de Categute cromado 3-0 gastrointestinal 1/2circ. 2,5 cm.	TECHNOFIO	ENVELOF	240,000	5,8000	1.392,00
205	Fio de Categute cromado 3-0 gastrointestinal 3/8circ. 3,0 cm.	TECHNOFIO	ENVELOF	360,000	6,7500	2.430,00
207	Fio de Categute cromado 4-0 Fech. Geral, ob e gin. 3/8cir c. 3,0cm.	SHALON	ENVELOF	240,000	7,3000	1.752,00
208	Fio de Categute simples -0- Fech. Geral, ob e gin. 3/8circ . - 3,0cm.	TECHNOFIO	ENVELOF	840,000	7,3000	6.132,00
210	Fio de Categute simples 2-0 Fech. Geral, ob e gin. 1/2circ . - 3,5cm.	TECHNOFIO	ENVELOF	960,000	6,2500	6.000,00
211	Fio de Categute simples 3-0 gastrointestinal 3/8circ. - 2,5 cm.	TECHNOFIO	ENVELOF	720,000	5,5500	3.996,00
213	Fio de Categute simples 4-0 gastrointestinal 1/2circ. - 2,0 cm.	TECHNOFIO	ENVELOF	360,000	9,3200	3.355,20
214	Fio de Categute simples 4-0 gastrointestinal 3/8circ. - 3,0 cm.	SHALON	ENVELOF	480,000	6,8400	3.283,20
215	Fio de Categute simples 5-0 gastrointestinal 1/2circ. - 2,0 cm.	TECHNOFIO	ENVELOF	480,000	11,3500	5.448,00
258	FIO DE SEDA 0 GASTROINTESTINAL 3/8CIRC. - 3,0CM	TECHNOFIO	ENVELOF	480,000	3,3000	1.584,00
260	FIO DE SEDA 2-0 GASTROINTESTINAL 3/8 CIRC - 3,0CM	TECHNOFIO	ENVELOF	240,000	4,0900	981,60
262	FIO DE SEDA 3-0 GASTROINTESTINAL 3/8 CIRC - 3,0CM	TECHNOFIO	ENVELOF	240,000	4,2400	1.017,60
270	FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL (ADULTO)	CPL MEDICAL'S	UNID	1.200,000	19,7000	23.640,00
296	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 12 FRASCO DE 500ML	LAC-MEDICAL	UNID	35,000	40,4000	1.414,00
298	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 14 FRASCO DE 500ML	LAC-MEDICAL	UNID	35,000	42,2000	1.477,00
302	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 28 FRASCO DE 500ML	LAC-MEDICAL	UNID	35,000	44,0500	1.541,75
336	MACRONEBULIZADOR, MATERIAL COPO PLASTICO, CAPACIDADE PARA 500 ML, TIPO TAMPAS ROSQUEAVEL	RWR	UNID	90,000	172,9500	15.565,50
361	Pacote de 10 000 fatos de cirurgia descartáveis, calças e t-shirt azul spunbond - material: fibra de polipropileno não-tecido, azul, tamanho: g, material peso : 45 g/m², peso do produto : 48 g, embalagem : uma blister contendo uma t-shirt e uma calça.	BEST FABRIL	PCT	5.000,000	49,1500	245.750,00
369	Papel termo sensível p/ ECG, impressão na cor preta, milimetrado, 216 mm de largura x 30 m de comprimento, acondicionado em bobina.	ECG PAPER	ROLO	800,000	34,2500	27.400,00
398	Sonda de aspiração traqueal, nº 04, em polivinil, flexível com conector para tubo látex 204, estéril embalado individualmente.	MEDSONDA	UNID	500,000	0,8200	410,00
399	Sonda de aspiração traqueal, nº 06, em polivinil, flexível com conector para tubo látex 204, estéril embalado individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.000,000	0,9700	970,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMACAO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Fornecedor		CNPJ				
JM WILLIAM COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITAIS		05637386000160				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
401	Sonda de aspiração traqueal, n° 10, em polivinil, flexível com conector para tubo látex 204, estéril embalado individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.200,000	1,4400	1.728,00
402	Sonda de aspiração traqueal, n° 12, em polivinil, flexível com conector para tubo látex 204, estéril embalado individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.800,000	1,1500	2.070,00
403	Sonda de aspiração traqueal, n° 14, em polivinil, flexível com conector para tubo látex 204, estéril embalado individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.800,000	1,2000	2.160,00
404	Sonda de aspiração traqueal, n° 16, em polivinil, flexível com conector para tubo látex 204, estéril embalado individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.500,000	1,0000	1.500,00
405	Sonda de aspiração traqueal, n° 18, em polivinil, flexível com conector para tubo látex 204, estéril embalado individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.500,000	1,4000	2.100,00
412	Sonda uretral n° 06, em polivinil, flexível, estéril e embalada individualmente	MEDSONDA	UNID	1.000,000	1,0800	1.080,00
413	Sonda uretral n° 08, em polivinil, flexível, estéril e embalada individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.800,000	1,6700	3.006,00
414	Sonda uretral n° 10, em polivinil, flexível, estéril e embalada individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.800,000	1,0800	1.944,00
415	Sonda uretral n° 12, em polivinil, flexível, estéril e embalada individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.800,000	1,0000	1.800,00
456	Tubo orotraqueal, com cuff, 5,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	SOLIDOR	UNID	300,000	15,1300	4.539,00
457	Tubo orotraqueal, com cuff, 6,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	SOLIDOR	UNID	400,000	14,7000	5.880,00
458	Tubo orotraqueal, com cuff, 6,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	SOLIDOR	UNID	400,000	15,9500	6.380,00
Subtotal:						\$534.108,15

**PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS**Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ**FORNECEDORES VENCEDORES**

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Fornecedor		CNPJ				
JMX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEL		38086197000104				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
3	ABSORVENTE GRANULADO DE CO2, CAL SOLDADDA, EMBALAGEM DE 5,0 KG	ASTRASORB	G	12,000	214,9600	2.579,52
87	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, N° 12, ESTÉRIL E EM BALADO INDIVIDUALMENTE	MEDSONDA	UNID	1.000,000	1,5400	1.540,00
112	COBERTOR TERMICO TIPO MANTA ALUMINIZADA MEDIN ORTOPRATIKA DO 2,10M X 1,40M, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.		UNID	120,000	5,1900	622,80
163	Equipo microgotas com pinça rolet de alta precisão, injetor lateral em "y" com área para rápida assepsia com membrana autocicatrizante ou valvulado, dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo de 15 micras, câmara de gotejamento com filtro fluido no seu interior, transparente com microgotejador para 60 mgts/ml, flexível e com perfurador do soro tipo lanceta, tubo extensor em pvc ou polietileno flexível, uniforme.	SW	UNID	15.000,000	3,6900	55.350,00
187	Filtro bacteriano/viral para a proteção do paciente e circuito ventilatório do aparelho de anestesia e o ventilador contra contaminação. Com bordas arredondadas conforto ao paciente, com desenho compacto.	DESCARPACK	UNID	1.000,000	24,0000	24.000,00
288	MOBILIZADOR DE CABEÇA HEAD BLOCK ADULTO	ORTOPRATIKA	UNID	6,000	239,1900	1.435,14
289	MOBILIZADOR DE CABEÇA HEAD BLOCK INFANTIL	ORTOPRATIKA	UNID	6,000	239,1900	1.435,14
349	Máscara laríngea, com bojo inflável e tubo semicurvo que se inicia em um conector padrão de 15 mm e termina em uma pequena máscara constituída por um manguito pneumático inflável de silicone, totalmente isenta de látex. N° 03.	VITALGOLD	UNID	10,000	295,9300	2.959,30
350	Máscara laríngea, com bojo inflável e tubo semicurvo que se inicia em um conector padrão de 15 mm e termina em uma pequena máscara constituída por um manguito pneumático inflável de silicone, totalmente isenta de látex. N° 04.	VITALGOLD	UNID	10,000	306,7400	3.067,40
364	PAPEL GRAU CIRURGICO, 20 CM X 100M	PROTECT	ROLO	120,000	151,5100	18.181,20
368	Papel Grau Cirúrgico, bobina de papel grau cirúrgico para os seguintes processos de esterilização: vapor saturado, óxido de etileno, formaldeído para empacotamento de artigos médicos hospitalares em autoclave a vapor óxido de etileno e formaldeído, com 60cm largura e 100m de comprimento.	ZERMATT	UNID	30,000	372,0000	11.160,00
370	Papel termo sensível p/ ECG, impressão na cor preta, milimetrado, 80 mm de largura x 30 m de comprimento, acondicionado em bobina.	TECNOPRINT	ROLO	800,000	11,9900	9.592,00
377	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO INFANTIL, NA COR AZUL,	PASSE VIP	UNID	1.200,000	1,1300	1.356,00
378	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO INFANTIL, NA COR ROSA,	PASSE VIP	UNID	1.200,000	1,1300	1.356,00
380	REANIMADOR MANUAL EM SILICONE, AMBU INFANTIL, COM BALÃO INFLÁVEL DE LÁTEX, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR, COM RESERVATÓRIO DE O2	SAFTI	UNID	15,000	190,9100	2.863,65
381	REANIMADOR MANUAL EM SILICONE, AMBU NEONATAL, COM BALÃO INFLÁVEL DE LÁTEX, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR, COM RESERVATÓRIO DE O2	SAFTI	UNID	10,000	197,5300	1.975,30

**PREFEITURA DA CIDADE DE ARMACAO DOS BUZIOS**Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ**FORNECEDORES VENCEDORES**

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
JMX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEL		38086197000104				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
382	Sabonete líquido, Glicerinado Vegetal, isento de triclozan e clorexidina, acondicionado em frasco de 100 ml.	RIO QUIMICA	ALMOTOL	600,000	22,2600	13.356,00
409	Sonda para alimentação enteral com guia 08 fr x 109, ad ulto (Doub Rofman).	MAXY NUTRE	UNID	300,000	23,9400	7.182,00
410	Sonda para alimentação enteral com guia 10 fr x 109, ad ulto (Doub Rofman).	MAXY NUTRE	UNID	600,000	16,3700	9.822,00
416	Sonda uretral nº 14, em polivinil, flexível, estéril e embala da individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.500,000	1,0400	1.560,00
417	Sonda uretral nº 16, em polivinil, flexível, estéril e embala da individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.200,000	1,2300	1.476,00
418	Sonda uretral nº 18, em polivinil, flexível, estéril e embala da individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.200,000	1,2600	1.512,00
419	Sonda uretral nº 20, em polivinil, flexível, estéril e embala da individualmente.	MEDSONDA	UNID	900,000	1,3800	1.242,00
420	Sonda uretral nº 22, em polivinil, flexível, estéril e embala da individualmente.	MEDSONDA	UNID	900,000	1,6300	1.467,00
437	TELA CIRURGICA EM POLIPROPILENO MONOFILAMENTA WALTEx R, 15 X 15 CM		UNID	140,000	80,2000	11.228,00
438	TELA CIRURGICA EM POLIPROPILENO MONOFILAMENTA WALTEx R, 36 X 26 CM		UNID	180,000	124,2800	22.370,40
455	Tubo orotraqueal, com cuff, 5,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	VITALGOLD	UNID	300,000	14,1700	4.251,00
469	Tubo orotraqueal, sem cuff, 4,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	VITALGOLD	UNID	300,000	8,1200	2.436,00
470	Tubo orotraqueal, sem cuff, 5,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	VITALGOLD	UNID	400,000	7,9800	3.192,00
471	Tubo orotraqueal, sem cuff, 5,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	VITALGOLD	UNID	400,000	8,6200	3.448,00
472	UMIDIFICADOR DE OXIGENIO	HAOXI	UNID	100,000	31,7700	3.177,00
479	VASELINA LÍQUIDA ACONDICIONADA EM FRASCO DE 1000ML	RIO QUIMICA	FRASCO	300,000	54,3000	16.290,00
Subtotal:						\$243.482,85

**PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS**Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ**FORNECEDORES VENCEDORES**

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor			CNPJ			
LEOPHARM HOSP LTDA			30307583000169			
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
42	ATADURA GESSADA LARGURA 20CM X04 METROS FORMADA POR SUBSTRATO TEXTIL	POLAR FIX	CX	400,000	137,4000	54.960,00
77	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO Nº 04,	MEDSONDA	UNID	300,000	1,3500	405,00
78	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO Nº 06,	MEDSONDA	UNID	600,000	1,4900	894,00
80	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO Nº 10,	MEDSONDA	UNID	1.200,000	1,5800	1.896,00
82	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO Nº 14,	MEDSONDA	UNID	1.200,000	1,7500	2.100,00
84	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO Nº 18,	MEDSONDA	UNID	1.000,000	1,8200	1.820,00
122	COLETOR DE ESCARRO, ESTÉRIL, TIPO COPINHO, COM CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 70ML	J. PROLAB	UNID	600,000	1,0200	612,00
126	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 3 L	DESCARBOX	UNID	1.000,000	7,6500	7.650,00
150	DRENO DE LATEX Nº 03 (PEN-ROSE)	CIRURGICA BRAS	UNID	120,000	14,6000	1.752,00
151	DRENO DE LATEX Nº 04 (PEN-ROSE)	CIRURGICA BRAS	UNID	120,000	18,1500	2.178,00
153	DRENO EM "T" (KHER) 12FR	CIRURGICA FERN	UNID	20,000	23,5500	471,00
154	DRENO EM "T" (KHER) 14FR	CIRURGICA FERN	UNID	20,000	22,3800	447,60
295	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO Nº 12 FRASCO DE 1000ML	MED SHARP	UNID	35,000	52,9900	1.854,65
297	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO Nº 14 FRASCO DE 1000ML	MED SHARP	UNID	35,000	53,2500	1.863,75
299	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO Nº 24 FRASCO DE 1000ML	MED SHARP	UNID	35,000	52,7900	1.847,65
300	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO Nº 24 FRASCO DE 500ML	MED SHARP	UNID	35,000	42,6300	1.492,05
301	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO Nº 28 FRASCO DE 1000ML	MED SHARP	UNID	35,000	48,6500	1.702,75
303	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO Nº 30 FRASCO DE 1000ML	MED SHARP	UNID	35,000	55,1100	1.928,85
304	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO Nº 30 FRASCO DE 500ML	MED SHARP	UNID	35,000	44,5800	1.560,30
305	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO Nº 32 FRASCO DE 1000ML	MED SHARP	UNID	35,000	55,9600	1.958,60
306	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO Nº 32 FRASCO DE 500ML	MED SHARP	UNID	35,000	44,0900	1.543,15
307	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO Nº 34 FRASCO DE 1000ML	MED SHARP	UNID	35,000	55,0200	1.925,70
308	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO Nº 34 FRASCO DE 500ML	MED SHARP	UNID	35,000	44,2700	1.549,45
309	KIT DE DRENAGEM TORACICA COMPLETO COM DRENO Nº 38 - FRASCO DE 1000ML	MED SHARP	UNID	35,000	54,6900	1.914,15
310	KIT DE DRENAGEM TORACICA COMPLETO COM DRENO Nº 38 - FRASCO DE 500ML	MED SHARP	UNID	35,000	44,5900	1.560,65
337		UNITEC	UNID	6,000	229,0000	1.374,00

**PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS**Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ**FORNECEDORES VENCEDORES**

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
LEOPHARM HOSP LTDA		30307583000169				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
339	Mangueira de nylon trançado com boca rosqueável nas extremidades para Ar Comprimido. Possuindo 3,00 m.	UNITEC	UNID	6,000	228,1300	1.368,78
355	MÁSCARA PARA REANIMADOR	OXIGEL	UNID	30,000	67,1600	2.014,80
356	MÁSCARA PARA REANIMADOR	OXIGEL	UNID	30,000	73,8800	2.216,40
371	PERFUSOR VENOSO ESPECIFICO PARA ADULTO COM D UAS VIAS	DESCARPACK	UNID	120,000	3,0200	362,40
408	Sonda de aspiração traqueal, nº 24, em polivinil, flexível com conector para tubo látex 204, estéril embalado individualmente.	BIOSANI	UNID	500,000	1,8000	900,00
436	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO. TAMANHO 16M M X 180MM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1 2 UNIDADES.	POLAR FIX	PCT	100,000	22,8300	2.283,00
465	Tubo oro-traqueal, sem cuff, 2,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	LABOR IMPORT	UNID	300,000	7,7900	2.337,00
466	Tubo oro-traqueal, sem cuff, 2,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	LABOR IMPORT	UNID	300,000	3,5700	1.071,00
467	Tubo oro-traqueal, sem cuff, 3,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	LABOR IMPORT	UNID	300,000	7,8700	2.361,00
468	Tubo oro-traqueal, sem cuff, 3,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	LABOR IMPORT	UNID	300,000	8,0300	2.409,00
475	VALVULA PARA CILINDRO DE OXIGENIO	UNITEC	UNID	30,000	366,3100	10.989,30
					Subtotal:	\$127.573,98



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Fornecedor		CNPJ				
LUX MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS I		11595806000196				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
13	Agulha para raquianestesia com bisel tipo Quincke, transparente, mandril codificado por cor, estéril, encaixe tipo canhão/estilete, canhão translúcido, estilete ajustado à agulha. Descrição: 27GX31/2", comprimento 90mm.	PROCARE	UNID	1.000,000	4,9800	4.980,00
55	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX Nº 0	CPL	UNID	10,000	290,0000	2.900,00
182	ÉTER SULFÚRICO 1000ML (SOLUÇÃO A 50%) ACONDICIONADO EM VIDRO DE 1000ML	RIOQUIMICA	VIDRO	60,000	53,0100	3.180,60
223	Fio de Nylon preto 2-0 cuticular 1/2cort. - 2,5cm	TECHNOFIO	ENVELOF	1.200,000	2,5900	3.108,00
227	Fio de Nylon preto 4-0 cuticular 3/8cort. - 2,0cm	TECHNOFIO	ENVELOF	1.200,000	2,6300	3.156,00
257	FIO DE SEDA - SILK (SEDA PRETA) 3-0 ODONTO 1/2 TRANÇADO 17MM	TECHNOFIO	ENVELOF	2.400,000	3,2900	7.896,00
286	GEL CONDUTOR PARA ECG / ULTRASSONOGRAFIA ACONDICIONADO EM FRASCO DE 100 ML	MULTIGEL	FRASCO	1.800,000	3,2100	5.778,00
376	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO ADULTO, NA COR BRANCA,	KOLPLAST	UNID	3.600,000	1,2100	4.356,00
396	Seringa descartável 60ml, plástica, estéril, transparente, de três partes, com embolo de borracha siliconizada, graduação impressa no corpo em ML, com bico para sonda e cateter, embalada individualmente.	MEDIX	UNID	2.200,000	3,5000	7.700,00
427	Sonda uretral tipo Folley 02 vias 18FR, com cuff mínimo de 5ml, estéril, embalado individualmente.	DESCARPACK	UNID	800,000	6,7000	5.360,00
439	TERMÔMETRO CLINICO, PARA USO HOSPITALAR, COM GRADUAÇÃO DE 35 A 42 GRAUS CENTIGRADOS	MULTILASER	UNID	360,000	28,8900	10.400,40
463	Tubo orotraqueal, com cuff, 9,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	BCI MEDICAL	UNID	400,000	15,4300	6.172,00
464	Tubo orotraqueal, com cuff, 9,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	BCI MEDICAL	UNID	400,000	18,6300	7.452,00
Subtotal:						\$72.439,00

**PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS**Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ**FORNECEDORES VENCEDORES**

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ					
MAMEDICO CIRURGICO LTDA		00823255000154					
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total	
41	ATADURA GESSADA LARGURA 15CM X 03 METROS F ORMADA POR SUBSTRATO TEXTIL	ORTOFEN	CX	500,000	82,0000	41.000,00	
70	Capa descartável p/vídeo cirurgia 15cmx250cm. Fabrica dos com material plástico virgem atóxico, polietileno de b aixa densidade (pebd), sem solda, isento de látex, com a dítivo antiestático mantendo a condição de barreira micro biana. Produto hipoalergênico não oferecendo em geral n enhum risco ao usuário.	AMERICAN	UNID	1.800,000	5,4000	9.720,00	
73	CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUME M Nº 14GAX20CM; COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO L ÚMEN EM,	MEDIKATH	UNID	1.200,000	85,0000	102.000,00	
76	CATETER EPIDURAL Nº 18	UNISIS	UNID	300,000	35,0000	10.500,00	
143	CONJUNTO DE LARINGOSCOPIO ADULTO	MD	UNID	12,000	839,0000	10.068,00	
217	Fio de linho -0- pré cortado (sutupak).	TECHNOFIO	ENVELOF	720,000	4,1300	2.973,60	
219	Fio de linho 2-0 pré cortado (sutupak).	TECHNOFIO	ENVELOF	960,000	4,1100	3.945,60	
221	Fio de linho 3-0 pré cortado (sutupak).	TECHNOFIO	ENVELOF	480,000	4,2200	2.025,60	
231	Fio de Nylon preto 6-0 cuticular 1/2cort. - 1,5cm	TECHNOFIO	ENVELOF	960,000	3,0200	2.899,20	
269	Fita cardíaca de algodão, cor branca e constituída por u ma fita de algodão alvejado, com 03mm de largura e 80c m de comprimento, esterilizada em raios gama, acondicio nada em envelopes individuais.	BRASUTURE	UNID	150,000	5,8400	876,00	
383	Saco para embalagem e transporte de cadáver, em poliet ileno com zíper - tamanho G (0,90 x 2,00m).	LIVEMED	UNID	400,000	26,4000	10.560,00	
385	SAPATILHA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL	FARMATEX	UNID	80.000,000	0,4200	33.600,00	
400	Sonda de aspiração traqueal, nº 08, em polivinil, flexível com conector para tubo látex 204, estéril embalado indivi dualmente.	MEDSONDA	UNID	1.800,000	1,0700	1.926,00	
Subtotal:						\$232.094,00	



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
MEDCIM PRODUTOS HOSPITALARES E SERVICC		12212583000101				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
130	COLETOR DE URINA MASCULINO COM EXTENSÃO,	MEDSONDA	UNID	5.000,000	2,2900	11.450,00
160	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO / INFANTIL	SOLIDOR	UNID	20.000,000	0,4700	9.400,00
317	KIT PAPANICOLAU TAMANHO MÉDIO	KOLPLAST	KIT	6.000,000	5,4700	32.820,00
329	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5	MEDIX	PARES	25.000,000	2,0300	50.750,00
332	Luva cirúrgica, estéril, levemente talcada, hipoalergênica, embalada, o par, em papel grau cirúrgico nº 7,0.	MEDIX	PARES	25.000,000	2,0400	51.000,00
459	Tubo orotraqueal, com cuff, 7,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	SOLIDOR/LABOR	UNID	1.000,000	5,7400	5.740,00
Subtotal:						\$161.160,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ					
MLJ DISTRIBUIDORA LTDA		36403055000190					
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total	
5	AGUA DESTILADA ACONDICIONADA EM FRASCO DE 100 ML	FRESENIUS	FRASCO	2.500,000	1,8000	4.500,00	
11	Agulha para raquianestesia com bisel tipo Quincke, trans parente, mandril codificado por cor, estéril, encaixe tipo canhão/estilete, canhão translúcido, estilete ajustado à a gulha. Descrição: 22GX31/2", comprimento 90 mm.	PROCARE	UNID	1.000,000	4,2900	4.290,00	
12	Agulha para raquianestesia com bisel tipo Quincke, trans parente, mandril codificado por cor, estéril, encaixe tipo canhão/estilete, canhão translúcido, estilete ajustado à a gulha. Descrição: 25GX31/2", comprimento 90mm.	PROCARE	UNID	1.200,000	3,9900	4.788,00	
14	AGULHA, hipodermica, 13 x 4,5, descartavel, esteril	DESCARPACK	UNID	150.000,000	0,0600	9.000,00	
15	AGULHA, hipodermica, 20 x 5,5, descartavel, esteril	LABOR IMPORT	UNID	120.000,000	0,0600	7.200,00	
16	AGULHA, hipodermica, 25 x 7, descartavel, esteril	DESCARPACK	UNID	100.000,000	0,0600	6.000,00	
17	AGULHA, hipodermica, 25 x 8, descartavel, esteril	DESCARPACK	UNID	120.000,000	0,0600	7.200,00	
18	AGULHA, hipodermica, 30 x 7, descartavel, esteril	DESCARPACK	UNID	100.000,000	0,0600	6.000,00	
19	AGULHA, hipodermica, 30 x 8, descartavel, esteril	DESCARPACK	UNID	120.000,000	0,0600	7.200,00	
71	CAPOTE DESCARTÁVEL COM MANGA CURTA, COM TIRAS PARA AMARRAR, NA COR BRANCA GRAMATURA 40 GR	GLOBODESC	UNID	40.000,000	3,5000	140.000,00	
107	Clipe hemostático em titânio de 400 - clipe uso cirúrgico - clipe uso cirúrgico, matéria prima titânio, aplicação* hemo stático, tamanho* grande, esterilidade* estéril, descartá vel	BHIO SUPPLY	UNID	2.400,000	80,3000	192.720,00	
109	Clorexidina solução 0,5% ALCÓOLICA, acondicionado e m almotolia de 100 ml.	VICPHARMA	ALMOTOL	3.600,000	4,0900	14.724,00	
110	Clorexidina, solução 2% DEGERMANTE, acondicionado e m almotolia de 100 ml.	FARMAX	ALMOTOL	3.600,000	5,2900	19.044,00	
232	Fio de Poliglactina 910 -0- gastrointestinal 1/2circ. – 2,5c m.	SHALLON	ENVELOF	1.200,000	10,1600	12.192,00	
233	Fio de Poliglactina 910 -0- gastrointestinal 3/8circ. – 3,0c m.	SHALLON	ENVELOF	960,000	10,3600	9.945,60	
238	Fio de Poliglactina 910 2-0 gastrointestinal 3/8circ. – 3,0c m.	SHALLON	ENVELOF	1.440,000	10,4300	15.019,20	
242	Fio de Poliglactina 910 4-0 gastrointestinal 1/2circ. – 2,0c m.	SHALLON	ENVELOF	960,000	10,4000	9.984,00	
277	Fralda descartável infantil, tamanho médio com área absorvível, formato anatômico, capacidade mínima de absorção de 1500ml, fita adesiva local e elástica nas pernas a condicionado em pacote com no mínimo 08 unidades	MARDAM	PCT	700,000	11,5000	8.050,00	
282	Fralda descartável para adulto, tamanho pequeno, com área absorvível, formato anatômico, capacidade mínima de absorção de 1500 ml, fita adesiva local e elástico nas pernas acondicionado em pacote com no mínimo 08 unidades.	MAIS CONFORTO	PCT	2.000,000	17,8900	35.780,00	
292	INTEGRADOR QUÍMICO INTERNO	CLEAN UP	UNID	12.000,000	2,0800	24.960,00	
363	PAPEL GRAU CIRURGICO, 15 CM X 100M	POLARFIX	ROLO	180,000	95,1600	17.128,80	
441		GLOBODESC	UNID	100.000,000	0,4700	47.000,00	

**PREFEITURA DA CIDADE DE ARMACAO DOS BUZIOS**Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ**FORNECEDORES VENCEDORES**

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Fornecedor		CNPJ				
MLJ DISTRIBUIDORA LTDA		36403055000190				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	Touca cirúrgica descartável, confeccionada em base de fibras de 100% polipropileno hipoalérgica, formato anatômico, com total capacidade de ventilação, resistente e com elástico em toda sua extensão, gramatura 40gr.					
476	VALVULA PARA CILINDRO DE OXIGENIO COM FLUXOM ETRO	UNITEC	UNID	30,000	419,9400	12.598,20
477	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO AR COMPRIMIDO	UNITEC	UNID	30,000	418,9900	12.569,70
478	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO OXIGENIO	UNITEC	UNID	30,000	418,9900	12.569,70
				Subtotal:		\$640.463,20



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMACAO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
NOVA AEROFARMA COMERCIO E REPRESENTA		01982722000151				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
330	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0	SUPERMAX	PARES	25.000,000	2,0400	51.000,00
331	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5	SUPERMAX	PARES	15.000,000	2,1400	32.100,00
					Subtotal:	\$83.100,00

**PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS**Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ**FORNECEDORES VENCEDORES**

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Fornecedor		CNPJ				
PLACIDOS COMERCIAL LTDA		03132196000166				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA	THEOTO	PCT	2.400,000	4,5000	10.800,00
26	ALMOTOLIA PLASTICA COR MARRON COM CAPACIDADE PARA 250ML	JPROLAB	UNID	600,000	6,0000	3.600,00
27	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA 250ML	JPROLAB	UNID	600,000	6,0000	3.600,00
28	APARELHO PARA TRICOTOMIA DESCARTÁVEL	DARO	UNID	2.400,000	1,3000	3.120,00
29	ASPIRADOR DE REDE PARA OXIGÊNIO COM FRASCO DE VIDRO DE 500ML	HAOXI	UNID	20,000	217,0000	4.340,00
37	Atadura de malha tubular medindo 10cm de largura x 25 m de comprimento.	ORTOFEN	ROLO	350,000	19,1000	6.685,00
47	Borracha, para oxigênio e aspiração de secreção, tipo mangueira, de silicone, resistente, autoclavável, transparente, n. 202. Embalagem com dados de identificação do produto, procedência, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	PERFIMED	ROLO	10,000	71,7500	717,50
62	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 6,0,	VITALGOLD	UNID	120,000	29,5000	3.540,00
63	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 6,5,	VITALGOLD	UNID	120,000	20,0000	2.400,00
64	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 7,0,	VITALGOLD	UNID	120,000	28,0000	3.360,00
65	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 7,5	VITALGOLD	UNID	120,000	34,0000	4.080,00
66	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 8,0	VITALGOLD	UNID	120,000	41,5000	4.980,00
67	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 8,5	VITALGOLD	UNID	120,000	29,9000	3.588,00
68	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 9,0	VITALGOLD	UNID	120,000	32,0000	3.840,00
83	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 16,	BIOBASE	UNID	1.200,000	1,4000	1.680,00
95	CATETER PARA PUNÇÃO DE ACESSO VENOSO PERIFÉRICO	POLYMED	UNID	18.000,000	1,4400	25.920,00
99	CATETER PARA PUNÇÃO DE ACESSO VENOSO PERIFÉRICO;	POLYMED	UNID	8.000,000	1,5900	12.720,00
100	CATETER PARA PUNÇÃO DE ACESSO VENOSO PERIFÉRICO;	POLYMED	UNID	22.000,000	1,4900	32.780,00
105	CLAMP UMBILICAL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO, EM FORMA DE PINÇA DE ENTADA INTERNAMENTE E COM FEIXO DE SEGURANÇA INVIOLADO, DIMENSÃO APROXIMADA 5 CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	VITALGOLD	UNID	4.800,000	1,9200	9.216,00
113	COLAR CERVICAL DE ESPUMA. TAMANHO GRANDE	MSO	UNID	20,000	18,0000	360,00
114	COLAR CERVICAL DE ESPUMA. TAMANHO MÉDIO	MSO	UNID	20,000	18,0000	360,00
115	COLAR CERVICAL DE ESPUMA. TAMANHO PEQUENO	MSO	UNID	20,000	19,4400	388,80
123	COLETOR DE FEZES/URINA, ESTÉRIL, TIPO COPINHO, COSARAPLAST M CAPACIDADE 50ML		UNID	18.000,000	0,8000	14.400,00
140	CONJUNTO DE ANESTESIA TIPO BARACA ADULTO, COM CAPACIDADE PARA 03 LITROS	HAOXI	UNID	6,000	211,6500	1.269,90
141	CONJUNTO DE ANESTESIA TIPO BARACA ADULTO, COM CAPACIDADE PARA 05 LITROS	HAOXI	UNID	3,000	232,3100	696,93
152	DRENO EM "T" (KHER) 10FR	TAYLOR	UNID	20,000	24,0900	481,80
169		SOLIDOR	UNID	6.000,000	0,5300	3.180,00

**PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS**Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ**FORNECEDORES VENCEDORES**

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
PLACIDOS COMERCIAL LTDA		03132196000166				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
170	ESCALPE 25G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, T RIFACETADO					
170	ESCALPE 27G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, T RIFACETADO	SOLIDOR	UNID	4.000,000	0,5100	2.040,00
173	Esfigmomanômetro ADULTO, de primeira qualidade, com aprovação do Inmetro, braçadeira com tecido resistente e fecho em velcro, manômetro e pêra.	ACCUMED	UNID	190,000	74,3700	14.130,30
180	Estetoscópio adulto, com corpo auscultador, confeccionado com metal nobre modelo duplo, sino auscultador confeccionado em metal nobre com bordas protegidas com material de engenharia, diafragma confeccionado em fibra de vidro, anel fixador confeccionado em metal nobre, conector giratório confeccionado com metal nobre com movimento giratório, tubo confeccionado em tygon preto, flangeável, conector confeccionado em metal nobre, mola em aço especial hastes metálicas proporcionando ajuste aos canais auriculares, olivas na cor preta, confeccionada com plástico resistente com design anatômico.	ACCUMED	UNID	250,000	30,4900	7.622,50
181	Estetoscópio infantil, com corpo auscultador, confeccionado com metal nobre modelo duplo, sino auscultador confeccionado em metal nobre com bordas protegidas com material de engenharia, diafragma confeccionado em fibra de vidro, anel fixador confeccionado em metal nobre, conector giratório confeccionado com metal nobre com movimento giratório, tubo confeccionado em tygon preto, flangeável, conector confeccionado em metal nobre, mola em aço especial hastes metálicas proporcionando ajuste aos canais auriculares, olivas na cor preta, confeccionada com plástico resistente com design anatômico.	ACCUMED	UNID	120,000	30,2600	3.631,20
191	FIO DE ALGODÃO / POLIÉSTER AZUL -0- GASTROINTES TINAL 3/8 – 3,0CM	BIOLINE	ENVELOF	240,000	3,2600	782,40
192	FIO DE ALGODÃO / POLIÉSTER AZUL 2-0 GASTROINTE STINAL 3/8 – 3,0CM	BIOLINE	ENVELOF	240,000	3,3100	794,40
193	FIO DE ALGODÃO / POLIÉSTER AZUL 3-0 GASTROINTE STINAL 3/8 – 3,0CM	BIOLINE	ENVELOF	240,000	3,4400	825,60
222	Fio de Nylon preto -0- cuticular 1/2cort. - 3,0cm.	SHALON	ENVELOF	1.200,000	2,5100	3.012,00
234	Fio de Poliglactina 910 -0- ob/gin – c – geral 1/2circ. - 3,5 cm.	SHALON	ENVELOF	960,000	9,2900	8.918,40
254	Fio de polipropileno 5-0 cardiovascular 1/2circ. – 1,5cm com 2 agulhas.	SHALON	ENVELOF	360,000	11,3100	4.071,60
259	FIO DE SEDA 0 PRE CORTADO (SUTUPAK)	SHALON	ENVELOF	480,000	8,4500	4.056,00
261	FIO DE SEDA 2-0 PRE CORTADO (SUTUPAK)	SHALON	ENVELOF	240,000	8,5100	2.042,40
263	FIO DE SEDA 3-0 PRE CORTADO (SUTUPAK)	SHALON	ENVELOF	240,000	3,8600	926,40
264	FIO GUIA RESISTENTA A DOBRAS, 0,018 MM X 400 CM	GM	UNID	6,000	220,8000	1.324,80
272	FLUXOMETRO DE AR COMPRIMIDO	UNITEC	UNID	30,000	82,7400	2.482,20
285	GEL CONDUTOR PARA ECG / ULTRASSONOGRAFIA AGONDICIONADO EM GALÃO DE 5000ML	CARBOGEL	G	50,000	30,2400	1.512,00
290		MANGUEIRA	AMPOLA	1.000,000	8,5500	8.550,00

**PREFEITURA DA CIDADE DE ARMACAO DOS BUZIOS**Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ**FORNECEDORES VENCEDORES**

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor	CNPJ	Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
PLACIDOS COMERCIAL LTDA	03132196000166							
		294	Indicador biológico para esterilização a vapor do tipo aut ocontido, com tempo de resposta de no máximo 03 horas por método de fluorescência. Indicado para o controle de qualidade biológica de ciclo de esterilização a vapor saturado em autoclaves pré-vacuo ou gravitacionais, acondicionado em ampolas plástica. Com fornecimento de uma incubadora para cada 250 ampolas em regime de comodato.	UNITEC	KIT	12,000	287,0400	3.444,48
		312	Kit espéculo auricular – kit com no mínimo cinco espéculos com calibres diferentes acondicionado em embalagem própria.	RHOSSE	KIT	18,000	59,8000	1.076,40
		316	KIT PAPANICOLAU TAMANHO GRANDE	KOLPLAST	KIT	1.500,000	4,5800	6.870,00
		327	Lençol descartável para maca, com elástico, na cor VERDE, tamanho 1,40 m x 2,20 m, em TNT, 100% polipropileno, descartável, atóxico, gramatura 20g / m².	DEJAMARO	UNID	20.000,000	0,3600	7.200,00
		343	Máscara CPAP facial, com bojo inflável, de silicone com suporte para fixador tipo aranha, tamanho médio, acondicionado individualmente.	RESNED	UNID	25,000	975,9200	24.398,00
		348	Máscara laringea, com bojo inflável e tubo semicurvo que se inicia em um conector padrão de 15 mm e termina em uma pequena máscara constituída por um manguito pneumático inflável de silicone, totalmente isenta de látex. Nº 02.	MD	UNID	10,000	304,4100	3.044,10
		354	Máscara N-95 descartável - com filtro para particulados: classe PFF-2, com filtragem mínima de 94% BFE 99% (Eficiência de Filtração Bacteriológica) cor branca, tamanho regular no formato de concha, aprovado pelo Ministério do trabalho e ANVISA, acondicionado em embalagem individual.	DESCARPACK	UNID	9.000,000	3,3700	30.330,00
		359	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM ABAS LATERAIS	SSPLUS	UNID	500,000	13,8700	6.935,00
		367	Papel Grau Cirúrgico, bobina de papel grau cirúrgico para os seguintes processos de esterilização: vapor saturado, óxido de etileno, formaldeído para empacotamento de artigos médicos hospitalares em autoclave a vapor óxido de etileno e formaldeído, com 50cm largura e 100m de comprimento.	MAXICOR	ROLO	40,000	303,4000	12.136,00
		384	Saco para embalagem e transporte de cadáver, em polietileno com zíper - tamanho P (0,60 x 1,00m).	NOVAAXYS	UNID	50,000	18,5000	925,00
		422	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 02 VIAS 24 FR COM CUFF MIN 05 ML	SOLIDOR	UNID	400,000	6,9400	2.776,00
		423	Sonda uretral tipo Folley 02 vias 08FR, com cuff mínimo de 5ml, estéril, embalado individualmente.	SOLIDOR	UNID	200,000	6,4200	1.284,00
		426	Sonda uretral tipo Folley 02 vias 16FR, com cuff mínimo de 0ml, estéril, embalado individualmente	SOLIDOR	UNID	1.000,000	6,8900	6.890,00
		428	Sonda uretral tipo Folley 02 vias 20FR, com cuff mínimo de 5ml, estéril, embalado individualmente.	SOLIDOR	UNID	600,000	6,7000	4.020,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMACAO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
429	Sonda uretral tipo Folley 02 vias 22FR, com cuff mínimo de 5ml, estéril, embalado individualmente.	SOLIDOR	UNID	500,000	6,7400	3.370,00
					Subtotal:	\$343.525,11

**PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS**Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ**FORNECEDORES VENCEDORES**

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
POWER MED MATERIAL HOSPITALAR LTDA		42241234000170				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
31	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO COM 15 CM	ORTOBON	PCT	1.200,000	9,1800	11.016,00
46	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL 50MM - SA CO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ANTIALERGI CA	MEDIC	UNID	2.000,000	5,5900	11.180,00
127	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 L	DESCARBOX	UNID	1.000,000	10,7500	10.750,00
167	ESCALPE 21G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, T RIFACETADO,	MEDIX	UNID	14.000,000	0,6400	8.960,00
168	ESCALPE 23G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, T RIFACETADO,	CIRUTI	UNID	14.000,000	0,6800	9.520,00
321	LÂMINA DE BISTURI, Nº 21 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉ RIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	MEDLEVENSOHN	UNID	18.000,000	0,7300	13.140,00
357	MICRONEBULIZADOR COM MÁSCARA, ADULTO, EM PV C ATÓXICO, ESTÉRIL, COM ENTRADA DE AR ATRAVÉS DE BICO, EXTENSÃO QUE O ACOMPANHA, SENDO AS C ONEXOES SOLDADAS PARA EVITAR VAZAMENTO, PO NTA ROSQUEÁVEL. TAMANHO ADULTO.	DARU	KIT	1.000,000	17,9200	17.920,00
387	Seringa de 03ml, descartável, estéril, em polipropileno, tr ansparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconiza do, parede uniforme, com escala de graduação em ml, n úmeros e traços legíveis, com anel de retenção que impe ça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem ros ca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao ci lindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e fil me termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem dev erá estar impresso dados de identificação, tipo de esterili zação, procedência, data de fabricação, COM AGULHA 25x07. Prazo de validade e registro no Ministério da Saú de.	SR	UNID	40.000,000	0,4800	19.200,00
Subtotal:						\$101.686,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		31342367000117				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
6	AGUA DESTILADA ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1000ML	FRESENIUS	FRASCO	2.500,000	4,0000	10.000,00
21	Álcool etílico a 70% antisséptico de uso hospitalar em pele íntegra, acondicionado em embalagem plástica com 1000 ml.	FARMAX	ALMOTOL	18.000,000	4,7700	85.860,00
30	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO COM 10CM	ORTOFEN	PCT	1.200,000	5,6500	6.780,00
32	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO COM 20CM	ORTOFEN	PCT	1.200,000	10,7300	12.876,00
33	Atadura de crepom com poliamida, trama regular contendo de 13 a 18 fios/cm², fios de alta torção, elasticidade longitudinal, tamanho 10cm de largura e aproximadamente 1,8m de comprimento em repouso ou 4,5m de comprimento (esticada). acondicionado em pacote com 12 unidades.	COLORMED	PCT	3.600,000	9,9500	35.820,00
34	Atadura de crepom com poliamida, trama regular contendo de 13 a 18 fios/cm², fios de alta torção, elasticidade longitudinal, tamanho 15cm de largura e aproximadamente 1,8m de comprimento em repouso ou 4,5m de comprimento (esticada). acondicionado em pacote com 12 unidades.	COLORMED	PCT	3.600,000	11,0800	39.888,00
35	Atadura de crepom com poliamida, trama regular contendo de 13 a 18 fios/cm², fios de alta torção, elasticidade longitudinal, tamanho 20cm de largura e aproximadamente 1,8m de comprimento em repouso ou 4,5m de comprimento (esticada). acondicionado em pacote com 12 unidades.	COLORMED	PCT	3.000,000	16,8500	50.550,00
38	Atadura de malha tubular medindo 15cm de largura x 25 m de comprimento.	ORTOFEN	ROLO	350,000	24,7500	8.662,50
43	AVENTAL TNT LAMINADO IMPERMEÁVEL EM ATÉ 60 CM DE PRESSÃO DE ÁGUA, BRANCO, TAMANHO ÚNICO	MEDIX	UNID	2.500,000	14,5500	36.375,00
44	Bolsa de colostomia/ileostomia drenável, com barreira protetora periestomal e clip reto para fechamento, transparente ou opaca, constituída por gelatina, pectina, carboximetilcelulose sódica e poliisobutileno e adesivo microporoso hipoalergênico na versão pré-cortada e recortável, medindo 35mm de diâmetro máximo, tipo Karaia-bolsa.	CASEX	UNID	250,000	20,0000	5.000,00
45	Bolsa de colostomia/ileostomia drenável, com barreira protetora periestomal e clip reto para fechamento, transparente ou opaca, constituída por gelatina, pectina, carboximetilcelulose sódica e poliisobutileno e adesivo microporoso hipoalergênico na versão pré-cortada e recortável, medindo 65mm de diâmetro máximo, tipo Karaia-bolsa.	CASEX	UNID	250,000	23,3800	5.845,00
72	CAPOTE DESCARTAVEL COM MANGA LONGA	PION G	UNID	100.000,000	4,8000	480.000,00
75	CATETER DE SUÇÃO	DBI	UNID	1.200,000	23,0000	27.600,00
131	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO COM GRADUAÇÃO EM ML, COM CAPACIDADE DE 1200ML	MEDSONDA	FRASCO	8.000,000	5,9000	47.200,00
134	COMPRESSA PARA CAMPO OPERATÓRIO 45CM X 45CM, PRÉ-LAVADAS, ENCOLHIDAS, DESCARTÁVEIS, 100% ALGODÃO,	AMED	PCT	12.000,000	28,2000	338.400,00
146	DETERGENTE ENZIMÁTICO, DESENCRUSTANTE COMPOSTO POR 3 (TRES) ENZIMAS – PROTEASE	COSMODERMA	FRASCO	2.000,000	77,0000	154.000,00
189		MEDIX	UNID	1.200,000	14,9200	17.904,00

Página 35 de 40



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		31342367000117				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	Filtro bacteriológico, com barreira total a bactéria e a vírus, trocador de calor e umidade, membrana 100 % hidrófoba, bidirecional, livre de látex, e capaz de reter partículas de látex. Com tubo extensor corrugado, flexível, e conexões universais. Estéril. Uso em circuito de respirador artificial. Adulto, embalado individualmente.					
194	FIO DE ALGODÃO AZUL -0- PRÉ CORTADO (SUTUPAK)	SHALON	ENVELOF	840,000	5,6000	4.704,00
195	FIO DE ALGODÃO AZUL 2-0 PRÉ CORTADO (SUTUPAK)	SHALON	ENVELOF	600,000	5,6000	3.360,00
196	FIO DE ALGODÃO AZUL 3-0 PRÉ CORTADO (SUTUPAK)	SHALON	ENVELOF	480,000	5,6000	2.688,00
197	Fio de Categute cromado -0- Fech. Geral, ob e gin. 1/2circ c. 4,0cm.	SHALON	ENVELOF	1.920,000	6,8900	13.228,80
198	Fio de Categute cromado -0- Fech. Geral, ob e gin. 3/8circ c. 3,0cm.	SHALON	ENVELOF	480,000	6,1800	2.966,40
200	Fio de Categute cromado 1-0 Fech. Geral, ob e gin. 3/8circ c. 5,0cm.	SHALON	ENVELOF	480,000	6,8900	3.307,20
202	Fio de Categute cromado 2-0 1/2circ.- 2,5cm.	SHALON	ENVELOF	480,000	6,4600	3.100,80
203	Fio de Categute cromado 2-0 3/8circ.- 3,0cm.	SHALON	ENVELOF	480,000	5,7300	2.750,40
216	Fio de linho -0- gastrointestinal 3/8circ. - 3,0cm.	SHALON	ENVELOF	480,000	4,2000	2.016,00
218	Fio de linho 2-0 gastrointestinal 3/8circ. - 3,0cm	SHALON	ENVELOF	960,000	4,1600	3.993,60
220	Fio de linho 3-0 gastrointestinal 3/8circ. - 3,0cm	SHALON	ENVELOF	360,000	4,2400	1.526,40
237	Fio de Poliglactina 910 2-0 gastrointestinal 1/2circ. - 2,5cm	SHALON	ENVELOF	960,000	9,4900	9.110,40
255	Fio de polipropileno 6-0 cardiovascular 3/8circ. - 1,3cm com 2 agulhas.	SHALON	ENVELOF	240,000	14,1800	3.403,20
256	Fio de polipropileno 7-0 cardiovascular 3/8circ. - 1,0cm com 2 agulhas.	SHALON	ENVELOF	240,000	20,4000	4.896,00
265	Fios 3 0 Cirurgias gerais, oftálmicas, gastrintestinais, cardiovasculares, vasculares, traumatortopédicas e procedimentos pediátricos. Contra-Indicações: Não utilizar o produto se o prazo de validade estiver vencido ou a embalagem violada. Cuidados no Uso Utilizar com restrições o produto em suturas subcutâneas, ficando tal uso a critério do médico. Retenção da Força Tênsil In Vivo Mantém 70% de sua força tênsil nos primeiros 14 dias, aproximadamente 50% em 28 dias e o restante de 30% entre 42 e 50 dias. Absorção Total da Massa Absorvível. Sofre absorção total da massa por hidrólise lenta. Esta absorção total da massa pode variar entre 90 a 210 dias. Reação Tecidual Leve. Esterilização Óxido de Etileno. Prazo de Validade 3 anos.	ETHICON	UNID	36.000,000	52,6800	1.896.480,00
279	Fralda descartável para adulto, tamanho extra-grande, com área absorvível, formato anatômico, capacidade mínima de absorção de 1500 ml, fita adesiva local e elástico nas pernas acondicionado em pacote com no mínimo 08 unidades.	USEFRAL	PCT	16.000,000	18,0800	289.280,00
280		USEFRAL	PCT	16.000,000	18,0800	289.280,00

**PREFEITURA DA CIDADE DE ARMACAO DOS BUZIOS**Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ**FORNECEDORES VENCEDORES**

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor	CNPJ					
RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	31342367000117					
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	Fralda descartável para adulto, tamanho grande, com área absorvível, formato anatômico, capacidade mínima de absorção de 1500 ml, fita adesiva local e elástico nas pernas acondicionado em pacote com no mínimo 08 unidades.					
311	KIT DE PARAMENTAÇÃO CIRÚRGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	PION G	KIT	1.400,000	159,8100	223.734,00
333	LUVA EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO GRANDE, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	CX	6.000,000	24,8000	148.800,00
334	LUVA EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO MÉDIO, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	CX	9.000,000	24,8000	223.200,00
335	LUVA EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO PEQUENO, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	CX	8.000,000	24,8000	198.400,00
386	Seringa de 03ml, descartável, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, SEM AGULHA. Prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	SR	UNID	120.000,000	0,1900	22.800,00
391	Seringa de 20ml, descartável, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	SR	UNID	80.000,000	0,9100	72.800,00
444	Trocater descartáveis 5mm - Indicado para videocirurgias: bariátrica, torácica, urológica, oncológica, colorretal, ginecológica, geral e do aparelho digestivo. Ponta romba e em formato de asa de pássaro. Cânula com rosca estabilizadora embutida, Selo universal, Trocater 12mm com acesso óptico. Trocater 05mm com acesso óptico.	TAININ	UNID	2.880,000	251,7000	724.896,00
461	Tubo orotraqueal, com cuff, 8,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	CIRUTRAQUEAL	UNID	1.000,000	5,3900	5.390,00
462	Tubo orotraqueal, com cuff, 8,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	CIRUTRAQUEAL	UNID	600,000	5,4800	3.288,00

**PREFEITURA DA CIDADE DE ARMACAO DOS BUZIOS**Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ**FORNECEDORES VENCEDORES**

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		31342367000117				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
					Subtotal:	\$5.522.159,70



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor

TELEMEDIC DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ

01686431000116

Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
281	Fralda descartável para adulto, tamanho médio, com área absorvível, formato anatômico, capacidade mínima de absorção de 1500 ml, fita adesiva local e elástico nas pernas acondicionado em pacote com no mínimo 08 unidades.	RESOLUÇÃO 142	PCT	8.000,000	17,9900	143.920,00

Subtotal: \$143.920,00

**PREFEITURA DA CIDADE DE ARMACAO DOS BUZIOS**Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ**FORNECEDORES VENCEDORES**

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Fornecedor		CNPJ				
VECTOR CONTROL COMERCIAL LTDA		19072887000151				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
39	Atadura de malha tubular medindo 20cm de largura x 25 m de comprimento.	MSO	ROLO	200,000	40,9400	8.188,00
97	CATETER PARA PUNÇÃO DE ACESSO VENOSO PERIFÉRICO	LABOR IMPORT	UNID	22.000,000	1,2400	27.280,00
116	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO GRANDE	MSO	UNID	60,000	25,0000	1.500,00
117	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO MEDIO	MSO	UNID	60,000	22,6000	1.356,00
118	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO PEDIATRICO	MSO	UNID	60,000	19,5000	1.170,00
119	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO PEQUENO	MSO	UNID	60,000	19,5000	1.170,00
164	EQUIPO PARA INFUSAO DE SORO PEDIATRICO	LAMEDID	UNID	4.800,000	8,8800	42.624,00
174	Esfigmomanômetro INFANTIL, de primeira qualidade, com aprovação do Inmetro, braçadeira com tecido resistente e fecho em velcro, manômetro e pêra.	SOLIDOR	UNID	100,000	74,8300	7.483,00
175	Esfigmomanômetro NEO NATAL, de primeira qualidade, com aprovação do Inmetro, braçadeira com tecido resistente e fecho em velcro, manômetro e pêra.	SOLIDOR	UNID	20,000	97,0000	1.940,00
275	Fralda descartável infantil, tamanho extra-grande com área absorvível, formato anatômico, capacidade mínima de absorção de 1500 ml, fita adesiva local e elástica nas pernas acondicionado em pacote com no mínimo 08 unidades.	MAIS CONFORTO PCT		700,000	11,2900	7.903,00
276	Fralda descartável infantil, tamanho grande com área absorvível, formato anatômico, capacidade mínima de absorção de 1500 ml, fita adesiva local e elástica nas pernas acondicionado em pacote com no mínimo 08 unidades.	MAIS CONFORTO PCT		700,000	11,8600	8.302,00
287	HIPOCLORITO DE SÓDIO COM 1% DE CLORO ATIVO ACIONADO EM GALÃO DE 5000ML.	ANTARES	G	600,000	16,9500	10.170,00
322	LÂMINA DE BISTURI, Nº 23 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	SOLIDOR	UNID	18.000,000	0,5900	10.620,00
323	LÂMINA DE BISTURI, Nº 24 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	SOLIDOR	UNID	12.000,000	0,5900	7.080,00
379	REANIMADOR MANUAL EM SILICONE, AMBU ADULTO, COM BALÃO INFLÁVEL DE LÁTEX, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR, COM RESERVATÓRIO DE O2	AID	UNID	30,000	184,5000	5.535,00
Subtotal:					\$142.321,00	
Total Geral:					\$11.744.721,81	



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Subsecretaria de Licitações

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Atendendo a decisão da Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Armação dos Búzios, Estado do Rio de Janeiro, tomado diante do Processo de Licitação 30/2022, Pregão Presencial nº 072/2022 e tendo em vista o cumprimento das regras das leis 8.666/93 e 10.520/02, fica HOMOLOGADA a adjudicação feita às empresas.

- a) Processo licitatório N°: **30/2022**
- b) Modalidade: Pregão Presencial
- c) Número da modalidade: **072/2022**
- d) Objetivo: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**
- e) Fornecedor:
- **C M DISTRIBUIDORA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 26.725.081/0001-80 no valor R\$42.630,00(quarenta e dois mil e seiscentos e trinta reais), conforme listagem em anexo;
 - **C.G LIMA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 21.777.287/0001-30 no valor R\$ 87.250,00(oitenta e sete mil e duzentos e cinquenta reais), conforme listagem em anexo;
 - **CAMPOS-MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 31.849.774/0001-15 no valor R\$ 389.892,50(trezentos e oitenta e nove mil e oitocentos e noventa e dois reais), conforme listagem em anexo;
 - **CARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS**, inscrita no CNPJ nº 28.834.716/0001-03 no valor R\$ 117.808,00(cento e dezessete mil e oitocentos e oito reais), conforme listagem em anexo;
 - **CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES**, inscrita no CNPJ nº 35.310.607/0001-52 no valor R\$ 98.707,46 (noventa e oito mil, setecentos e sete reais e quarenta e seis centavos), conforme listagem em anexo;
 - **DMCF COMERCIAL CIRURGICA LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ nº 07.593.339/0001-98 no valor R\$ 197.320,00 (cento e noventa e sete mil e trezentos e vinte reais), conforme listagem em anexo;
 - **FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 40.710.180/0001-10 no valor R\$ 281.068,40 (duzentos e oitenta e um mil, sessenta e oito reais e quarenta centavos), conforme listagem em anexo;
 - **FBC DE NITEROI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 22.341.240/0001-92 no valor R\$ 85.214,80 (oitenta e cinco mil, duzentos e quatorze reais e oitenta centavos), conforme listagem em anexo;



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Subsecretaria de Licitações

- **HRX PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ nº 11.634.742/0001-95 no valor R\$ 677.741,43 (seiscentos e setenta e sete mil, setecentos e quarenta e um reais e quarenta e três centavos), conforme listagem em anexo;
- **JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 26.651.036/0001-29 no valor R\$ 966.546,23 (novecentos e sessenta e seis mil, quinhentos e quarenta e seis reais e vinte e três centavos), conforme listagem em anexo;
- **JBT INDUSTRIA E COMERCIO DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 27.168.027/0001-44 no valor R\$ 452.510,00 (quatrocentos e cinquenta e dois mil e quinhentos e dez reais), conforme listagem em anexo;
- **JM WILLIAM COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 05.637.386/0001-60 no valor R\$ 534.108,15 (quinhentos e trinta e quatro mil,), conforme listagem em anexo;
- **JMX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS**, inscrita no CNPJ nº 38.086.197/0001-04 no valor R\$ 243.482,85 (duzentos quarenta e três mil, quatrocentos e oitenta e dois mil reais e oitenta e cinco centavos), conforme listagem em anexo;
- **LEOPHARM HOSP LTDA**, inscrita no CNPJ nº 30.307.583/0001-69 no valor R\$ 127.573,98 (cento e vinte e sete mil, quinhentos e setenta e três e noventa e oito centavos), conforme listagem em anexo;
- **LUX MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 11.595.806/0001-96 no valor R\$ 72.439,00 (setenta e dois mil e quatrocentos e trinta e nove reais), conforme listagem em anexo;
- **MAMEDICO CIRURGICO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 00.823.255/0001-54 no valor R\$ 232.094,00 (duzentos e trinta e dois mil e noventa e quatro reais), conforme listagem em anexo;
- **MEDCIM PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS**, inscrita no CNPJ nº 12.212.583/0001-01 no valor R\$ 161.160,00 (cento e sessenta e um mil e cento e sessenta reais), conforme listagem em anexo;
- **MLJ DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 36.403.055/0001-90 no valor R\$ 640.463,20 (seiscentos e quarenta mil, quatrocentos e sessenta e três reais e vinte centavos), conforme listagem em anexo;
- **NOVA AEROFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES**, inscrita no CNPJ nº 01.982.722/0001-51 no valor R\$ 83.100,00 (oitenta e três mil e cem reais), conforme listagem em anexo;
- **PLACIDOS COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ nº 03.132.196/0001-66 no valor R\$ 343.525,11 (trezentos e quarenta e três mil, quinhentos e vinte e cinco reais e onze centavos), conforme listagem em anexo;
- **POWER MED MATERIAL HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ nº 42.241.234/0001-70 no valor R\$ 101.686,00 (cento e um mil e seiscentos e oitenta e seis reais), conforme listagem em anexo;
- **RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 31.342.367/0001-17 no valor R\$ 5.522.159,70 (cinco milhões, quinhentos e vinte e dois mil, cento e cinquenta e nove reais e setenta centavos), conforme listagem em anexo;



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Subsecretaria de Licitações

- **TELEMEDIC DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 01.686.431/0001-16 no valor R\$ 143.920,00 (cento e quarenta e três mil e novecentos e vinte reais), conforme listagem em anexo;
- **VECTOR CONTROL COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ nº 19.072.887/0001-51 no valor R\$ 142.321,00 (cento e quarenta e dois mil e trezentos e vinte e um reais), conforme listagem em anexo;

Armação dos Búzios/RJ, 02 de maio de 2023.

Autorizo, portanto, a aquisição dos produtos de que trata a presente licitação.

LEONIDAS HERINGER FERNANDES

Secretário Municipal de Saúde

Com base que este presente processo foi analisado pelo órgão de Controle, acompanho a digníssima Secretária, e conforme determinado pelo Art. 4º, VII do Decreto Municipal nº 1594/2021, homologo o presente.

Caio Corrêa Canellas
Secretário de Governança e Compliance

**BÚZIOS**
PREFEITURAEstado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos

Processo nº 3395/2023

Fls:173

ATO DE COMUNICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 014/2023

Assunto: *Credenciamento* de entidades privadas prestadoras de serviços de assistência à saúde de forma a participar do Sistema Único de Saúde.

Da instrução do presente, verifica-se a juntada de:

- *Nada consta de Consulta de licitantes inidôneos junto ao Portal do Tribunal de Contas da União; (fls 101)*
- *Reserva orçamentária (fls 157)*
- *Ordenação e autorização pelo Secretário Municipal de Saúde quanto a emissão de nota de empenho em favor de Clínica Vision Ltda., ora proponente, no valor de R\$ 613.211,16 (seiscentos e treze mil duzentos e onze reais e dezesseis centavos). (fls 169)*
- *Parecer do Controle Interno com análise dos documentos apresentados e manifestação quanto ao prosseguimento processual, condicionado ao atendimento das ressalvas presentes e futuras a serem observadas pelo gestor com opinamento pela celebração do Termo de Inexigibilidade (fls. 171-172).*
- *Documentos de habilitação da proponente por exigência do edital da chamada pública (fls 04-49)*
- *Memorial de análise preliminar e andamento da Comissão Especial de Avaliação (fls 51)*
- *TERMO DE CREDENCIAMENTO Relatório circunstanciado acerca das condições apresentadas pelo proponente (fls 103)*

Por todo o exposto ante a instrução processual, sem competências consultivas e deliberativas para adentrar as questões de mérito; remetemos o do processo nº 3395/2023 para, conforme os critérios de conveniência e oportunidade exclusivos do da autoridade competente e ordenador de despesa, ratificação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO fulcrada na Lei 8666/93 - Art. 25-caput com Clínica Vision Ltda. CNPJ Nº 02.877.153/0002-28 no valor de R\$ 919.816,75 (novecentos e dezenove mil, oitocentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos)

Armação dos Búzios, 04 de maio de 2023

LUIZ FERNANDO CAMPOS
Coordenador Especial de Licitação



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Contratos

Prefeitura Municipal de Armação dos Búzios

Extrato de Contrato

Contrato nº 105/2023

Processo nº 3602/2023

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração

CONTRATADA: DUO SANTOS COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELI

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte terrestre do corpo discente universitários, incluindo locação de veículos, tipo onibus com 44 (quarenta e quatro) lugares e com 26 (vinte e seis) lugares, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência, parte integrante deste instrumento, para atendimento as necessidades SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Armação dos Búzios, pelo período de 12 (doze) meses, por meio de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 066/2023, oriundo do Pregão presencial SRP nº 001/2023, Processo nº 6821/2022 .

Fundamentação legal: Art. 61 § único da Lei Federal nº 8.666/93.

Prazo: 12 (doze) meses.

Valor: **R\$ 13.399.503,00** (treze milhões, trezentos e noventa e nove mil e quinhentos e três reais).

Armação dos Búzios, 05 de maio de 2023.


MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
Douglas Thomás de Oliveira Sant'Anna
Secretário Municipal de Administração (interino)

**BÚZIOS**
PREFEITURAEstado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**TERMO DE RATIFICAÇÃO**

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Lei 8666/93 - Art. 25-caput

RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO do processo 3395/2023 , em favor de Clínica Vision Ltda. CNPJ Nº 02.877.153/0002-28 , ora proponente, no valor de R\$ 919.816,75 (novecentos e dezenove mil, oitocentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos) R\$ 919.816,75 fulcrada na Lei 8666/93 - Art. 25-caput para Credenciamento de entidades privadas prestadoras de serviços de assistência à saúde de forma a participar do Sistema Único de Saúde.

Siga o presente para firmamento contratual.

Armação dos Búzios, 04 de maio de 2023

LEÔNIDAS HERINGER FERNANDES
Secretário Municipal de Saúde



Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Município de Armação dos Búzios Estado do Rio de Janeiro

Lista de Inscritos para o Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar

1	4/13/2023 10:22:33	Flavio Cavalcante Fonseca
2	4/13/2023 19:27:46	Michelle pollier hiendlmayer
3	4/17/2023 12:26:39	Barbara Moraes Ribeiro
4	4/17/2023 15:26:13	Essony Siqueira da Silva Filho
5	4/17/2023 19:21:06	MARCOS PIMENTEL GONCALVES
6	4/18/2023 14:14:29	Daiane Cristina de Oliveira
7	4/18/2023 20:25:39	Angelica da Silva e Souza
8	4/18/2023 20:49:44	Mary Helen Gonçalves areias trindade
9	4/19/2023 8:26:06	Conselheiro tutelar gestao
10	4/19/2023 17:45:50	Danielle Bernardino Fortunato de Oliveira
11	4/19/2023 18:47:50	Eliane dos Santos Toledo
12	4/20/2023 19:28:26	Tatiana de Souza Silveira Campanario
13	4/21/2023 12:20:21	Solange Gonçalves Mathias
14	4/21/2023 20:40:17	Margareth Oliveira de Souza
15	4/24/2023 16:59:10	HANNA CHRISTIELLE CAIRES GHORAYEB
16	4/24/2023 20:18:21	OLÍVIA GARCIA DA SILVA SANTOS
17	4/25/2023 15:33:28	ADRIANA RIBEIRO DE OLIVEIRA
18	4/25/2023 16:31:32	Ezequiel Paulo de Souza
19	4/25/2023 21:05:49	Claudia Regina de Jesus Romeu
20	4/26/2023 14:09:53	JOSÉ CARLOS PORTELA DE SOUZA
21	4/26/2023 20:55:02	Claudeir Borges Rangel Junior
22	4/27/2023 11:22:10	ANDRÉA CAMPANÁRIO RODRIGUES VICENTE
23	4/27/2023 12:07:31	Jucilane Rocha Souza
24	4/27/2023 15:00:56	Elizangela Marques Nogueira Libonati
25	4/27/2023 19:06:15	Thamiris Afonso Carvalho
26	4/27/2023 20:36:04	Nancy Amaral Lima
27	4/28/2023 10:08:05	Leonardo Chapartegui
28	4/28/2023 14:59:46	CHARLENE MELO FRANÇA
29	4/28/2023 17:35:52	Gabriel Silva de Souza Pio
30	4/28/2023 19:10:09	Leandro Oliveira Mendonça
31	4/28/2023 19:46:25	Vitor
32	4/28/2023 22:57:05	NATALIA SILVEIRA DE OLIVEIRA
33	4/29/2023 14:30:34	Marta
34	5/2/2023 12:40:27	Fábio Batista Mendonça
35	5/2/2023 15:59:51	Monique Carvalho da Silva Azevedo

**BÚZIOS**
PREFEITURAEstado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Chefia de Gabinete**CONTRATO Nº 018/2019**
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº1431/2018
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2023**TERMO DE APOSTILAMENTO DE
CONTRATO QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS E A EMPRESA
PORTO & PORTO AUTOMOVEIS LTDA – ME.**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMAÇÃO DOS BÚZIOS, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob n.º 01.616.171/0001-02, com sede administrativa na Estrada da Usina Velha nº 600- Centro , s/nº , Centro, Armação dos Búzios/RJ, CEP: 28.950-000, representado pelo Chefe de Gabinete, **Sr. Douglas Thomaz de Oliveira Sant'Anna**, brasileiro, casado, portador do RG 027214867 e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º. 120.569.747-03, doravante denominada **CONTRATANTE**, e a empresa **PORTO & PORTO AUTOMÓVEIS LTDA – ME** , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.189.056/0001-48, situada na Avenida Kubistchek, nº39, loja 02, Parque Riviera, Cabo Frio/RJ, CEP: 28.922-150, representada pelo sócio Sr. **Francisco de Assis Siqueira Junior**, brasileiro, solteiro , empresário, portador da carteira de identidade n.º. 011922571459, expedida pelo DETRAN/RJ, e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º. 091.410.507-89, doravante denominada **CONTRATADA**, perante as testemunhas abaixo firmadas, pactuam o presente Contrato e Termo de Apostilamento **nº 001/2023**, onde pactuam o presente Termo de Apostilamento, na forma da Lei nº 8.666/93, e suas alterações, perante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente Instrumento contratual tem como objetivo alteração no que tange a fundamentação legal prevista no Contrato (Artigo 57, IV da Lei 8.666/93), para o **Artigo 57, II da Lei 8.666/93**, e o valor de R\$1.428.597,70 (um milhão, quatrocentos e vinte e oito mil, quinhentos e noventa e sete reais e setenta centavos, considerando o valor R\$ 1.428.592,70 (um milhão, quatrocentos e vinte e oito mil, quinhentos e noventa e dois reais e setenta centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA: Ficam mantidas todas as demais cláusulas estabelecidas no contrato anterior onde foram assinadas entre as partes conforme consta em seu Contrato nº 018/2019, permanecendo válidas e inalteradas àquelas que não foram expressamente modificadas por este Termo de Apostilamento.

CLÁUSULA TERCEIRA: Até o 5º dia útil do mês seguinte ao da assinatura do presente, será providenciada a publicação resumida deste Termo de Apostilamento, na Imprensa Oficial, onde são publicados os atos do Poder Executivo, conforme dispõe o art. 61, § único da lei nº 8666/93.



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Chefia de Gabinete

As partes assinam o presente Termo de Apostilamento em duas vias de igual teor, na presença de duas testemunhas, devendo ser publicado o extrato na forma do parágrafo único do art. 61 da Lei 8666/93.

Armação dos Búzios/RJ, 04 de maio de 2023.

Prefeitura Municipal de Armação dos Búzios
Douglas Thomaz de Oliveira Sant'Anna
Chefe de Gabinete

PORTO & PORTO AUTOMÓVEIS LTDA-ME
CNPJ sob o nº 08.189.056/0001-48

Testemunha 01	Testemunha 02
Assinatura	Assinatura
Nome	Nome
RG	RG
CPF	CPF



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO



PORTARIA Nº 465, DE 5 DE MAIO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR, com efeito desde 1º de maio de 2023, MARIA APARECIDA LOPES AGUIAR DE SOUZA para exercer o cargo em comissão de Gerente Administrativo, constante da Estrutura Administrativa da Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 1.619, de 26 de janeiro de 2021, e alterações posteriores, com a remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 5 de maio de 2023.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO



PORTARIA Nº 466, DE 5 DE MAIO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR, com efeito desde 1º de maio de 2023, ESTHER LAEL DE SOUZA BEZERRA VALENTE para exercer o cargo em comissão de Supervisor II, constante da Estrutura Administrativa da Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 1.619, de 26 de janeiro de 2021, e alterações posteriores, com a remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 5 de maio de 2023.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

==
==

PORTARIA Nº 467, DE 5 DE MAIO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR, com efeito desde 1º de maio de 2023, DEBORAH MARTINS COSTA para exercer o cargo em comissão de Supervisor II, constante da Estrutura Administrativa da Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 1.619, de 26 de janeiro de 2021, e alterações posteriores, com a remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 5 de maio de 2023.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS -RJ
Mesa Diretora

ATO DA MESA DIRETORA DE Nº. 39, DE 02 DE MAIO DE 2023.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso de suas atribuições regimentais que lhe confere o art. 27, XXIII, do Regimento Interno da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar, a pedido, a partir de 30 de abril de 2023, o sr. CHARLES WILLIAM SOUZA DE OLIVEIRA, do cargo de Assistente Parlamentar da Câmara Municipal de Armação dos Búzios, para o qual foi nomeado pelo Ato do Presidente de nº. 16, de 02 de janeiro de 2023.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data da sua publicação, produzindo efeitos a partir do dia 30 de abril de 2023.

Armação dos Búzios, 02 de maio de 2023.

RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA
Presidente

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS
1º Secretário

ADIEL DA SILVA VIEIRA
2º Secretário



CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS -RJ
Mesa Diretora

ATO DA MESA DIRETORA DE Nº. 40, DE 02 DE MAIO DE 2023.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso de suas atribuições regimentais que lhe confere o art. 27, XXIII, do Regimento Interno da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar, a pedido, a partir de 30 de abril de 2023, o sr. MARCELO DO NASCIMENTO, do cargo de Assessor Parlamentar da Câmara Municipal de Armação dos Búzios, para o qual foi nomeado pelo Ato da Mesa Diretora de nº. 11, de 07 de março de 2023.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data da sua publicação, produzindo efeitos a partir do dia 30 de abril de 2023.

Armação dos Búzios, 02 de maio de 2023.

RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA
Presidente

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS
1º Secretário

ADIEL DA SILVA VIEIRA
2º Secretário



CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS -RJ
Mesa Diretora

ATO DA MESA DIRETORA DE Nº. 41, DE 02 DE MAIO DE 2023.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso de suas atribuições regimentais que lhe confere o art. 27, XXIII, do Regimento Interno da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, a partir de 02 de maio de 2023, a sra. CLAUDINA FIGUEREDO MACHADO LOPES, para exercer o cargo em comissão de Assistente parlamentar na Câmara Municipal de Armação dos Búzios, criado pela Resolução nº. 893, de 8 de janeiro de 2015, com remuneração prevista na legislação em vigor.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data da sua publicação, produzindo efeitos a partir do dia 02 de maio de 2023.

Armação dos Búzios, 02 de maio de 2023.

RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA
Presidente

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS
1º Secretário

ADIEL DA SILVA VIEIRA
2º Secretário



CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS -RJ
Mesa Diretora

ATO DA MESA DIRETORA DE Nº. 42, DE 02 DE MAIO DE 2023.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso de suas atribuições regimentais que lhe confere o art. 27, XXIII, do Regimento Interno da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, a partir de 02 de maio de 2023, o sr. PABLO ALEJANDRO BAEZ, para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar na Câmara Municipal de Armação dos Búzios, criado pela Resolução nº. 893, de 8 de janeiro de 2015, com remuneração prevista na legislação em vigor.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data da sua publicação, produzindo efeitos a partir do dia 02 de maio de 2023.

Armação dos Búzios, 02 de maio de 2023.

RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA
Presidente

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS
1º Secretário

ADIEL DA SILVA VIEIRA
2º Secretário



CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS -RJ
Gabinete da Presidência

ATO DO PRESIDENTE DE N.º 88, DE 02 DE MAIO DE 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso de suas atribuições regimentais que lhe confere o art. 32, II do Regimento Interno da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Fica alterado o §1º do art. 18, do Ato do Presidente de nº. 07, de 24 de março de 2022, passando a contar com a seguinte redação:

“Art. 18. (...)

§1º A cota de combustível mensal poderá ser acumulada até um máximo de R\$ 2.000,00 (dois mil reais).”

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Armação dos Búzios, 02 de maio de 2023.

RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA
Presidente



BÚZIOS
PREFEITURA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL TRABALHO E RENDA
GABINETE DA SECRETÁRIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2023

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 01/2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E RENDA, através deste, divulga o resultado preliminar do Processo seletivo simplificado para contratação de profissionais e formação de Cadastro de Reserva do programa Criança feliz.

Supervisor (Ensino Superior) 20horas

Nome do Candidato	Data de Nascimento	Pontuação
PAOLA ANDRADE DA SILVA	05/05/1991	22,5
IVACY MAIA SILVA	17/10/1968	16,0

Visitador (Ensino Médio) 40horas

Nome do Candidato	Data de Nascimento	Pontuação
YASMIN MARTINS BALBI	29/10/1992	36,0
APARECIDA MARTINS JORGE COSTA	05/06/1973	17,0
IVACY MAIA SILVA	17/10/1968	16,0
SABRINA RODRIGUES DE LIMA	29/10/1994	14,0
MARCIA DE OLIVEIRA TATAGIBA	23/06/1961	12,0
MARIA EDUARDA MACHADO SILVA	07/03/2003	0,0

JOICE LUCIA COSTA DOS SANTOS
SALME:08176794724

Assinado de forma digital por
JOICE LUCIA COSTA DOS
SANTOS SALME:08176794724
Dados: 2023.05.04 11:00:32
-03'00'

JOICE LÚCIA COSTA DOS SANTOS SALME

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda de Armação dos Búzios



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

INEFI - Instituto Educacional de Habilitação Profissional e Formação Integral
Decreto de Autorização nº 63 de 21/05/2013
Endereço: Av. José Bento Ribeiro Dantas, snº - Rasa - Armação dos Búzios. CEP: 28950-000
E-mail: escola.inefi@educacaobuzios.net

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

CNPJ 01.616171/0001-02

INEFI - Instituto Educacional de Habilitação Profissional e Formação Integral.

EDITAL

O Diretor do INEFI - Instituto Educacional de Habilitação Profissional e Formação Integral do Município de Armação dos Búzios, nos termos do Artigo 124 do Regimento Escolar Básico da Rede Municipal de Ensino, torna pública a relação nominal de alunos concluintes de 2022, neste Estabelecimento de Ensino.

ENSINO MÉDIO

Ana Clara dos Santos Nogueira, Ana Vitória Sousa de Melo, Cassiany Barboza Yrala, Diego Pereira de Souza Silva, Edivanha Martins de Oliveira, Gabriella Antunes da Silva Cunha, Ilma Lúcia Corrêa Alves de Souza, Ingrid da Costa Pereira, João Paulo Barros Azevedo, João Vítor Silva de Souza, Jolison de Oliveira, Lays de Sousa Lima, Laysa Maria da Silva Souza, Luciano Pereira da Conceição, Maicon Damasceno Martins, Maria Alice da Conceição Cruz da Silva, Maria Luiza Conceição de Abreu, Marlon Sérgio de Oliveira de Almeida, Matheus Mendes Pereira, Maycon Júnior de Oliveira de Almeida, Ramon Pereira de Lima, Walme Felipe Nunes, Mariana Cristina Figueiredo Santos, Isabela Rocha Oliveira, Karolayne de Souza Filgueiras, Thiago Machado de Paiva de Azevedo e Ludmyla Ketien Nunes.

Sandra de Souza Ferreira Barbosa

Sandra De Souza Ferreira Barbosa
Inspeção Escolar

Sandra de Souza Ferreira Barbosa
Inspeção Escolar
Registro: 790

Phellipe Alves de Souza
Diretor Geral

PHELLIPE A. DE SOUZA
DIRETOR GERAL
MAT. 13987
PORT. 126

Fábio Erick Sampaio Silva

Fábio Erick Sampaio Silva
Secretário Escolar

Fábio Erick Sampaio Silva
Secretário Escolar
68422/96569136CM

O diretor do COLÉGIO MUNICIPAL PAULO FREIRE, Secretaria de Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia de Armação do Búzios, torna pública a relação nominal dos alunos que concluíram o Ensino Médio Regular, neste Estabelecimento de Ensino, no ano letivo de 2022.

CURSO: ENSINO MÉDIO – FORMAÇÃO GERAL

Turma 1301: Agatha Victoria Machado Siqueira, Almony Pinheiro de Lima, Ana Clara Freitas Galdino, Ana Letícia dos Anjos Silva, Angelita Gonçalves de Oliveira, Aretha Maria Silveira Nunes, Cléber Eryquy Carneiro Gino Evellyn Freitas dos Santos, Gary James Sutherland Junior, Hanna Kalwany de Souza Ribeiro, Isabella Fabrício Bento, João Pedro da Silva Alves, Jordana de Oliveira Vicente, Ketlei de Oliveira Bonfim, Larissa Vasconcellos Tucci, Leticia Mendes Marinho, Linda Vitória Ribeiro Vieira, Luan Kauê Gandolfi, Luiz Victor Braga Cardoso, Manuela Vitória de Oliveira Santos, Markus Paulo Lima de Souza Marmelo, Morgana Alves Blancpain, Samuel Prazeres Garcia Costa, Sophia dos Santos Cardoso, Stephany Oliveira de Lima, Talita da Conceição Farias, Thainá Merlim Oliveira.

Turma 1302: Andrew Cassino Rodrigues da Silva, Anna Victoria Matos Barreto, Carolaine Vitoria Marques Simas, Cinthya Maurilio e Silva, Eduarda Ferreira Neves, Izabella de Santana Cordovil, Júlia de Souza Alves, Julio Lage da Verdade, Julyane Ribeiro da Conceição, Kaio Eduardo da Silva Oliveira, Kalani Martins Braga, Kayo Abrante Maia Larissa Marins de Carvalho, Lorena Silva de Lima, Luan Silva do Espírito Santo, Lucas Ribeiro Goulart, Maria Clara Lopes dos Santos, Maria Luiza Alves Souza, Nathana Quintanilha Andrade, Nicholas de Lemos Simonaci da Silveira. Pedro Paulo Ferreira Fettermann Pedrazzi, Samuel da Silva Gomes, Sara da Costa Passos Rodrigues, Victor Martinho Manhães, Yasmim Mariano Gomes, Yasmim Rodrigues de Mattos.

Turma 1303: Ana Clara Bernardes de Souza, Ana Mileny Rufino da Silva, Analice Soares Siqueira, Beatriz da Silva Narciso, Bruna da Silva Martins, Caio Icaro Cornelio da Silva, Davi Chaves D'Ascola, David da Silva Andrade Pereira, Emelyn Moreira Moura, Gabriela Soares dos Reis, Gizelly de Oliveira Pereira, Gutierrez Canuto de Oliveira, Jean Lucas de Oliveira Silva. João Pedro Xavier Souza, Kristian Leocadio Linhares, Laís Paz da Conceição, Lemuel Augusto Quintanilha da Silva, Leonardo Pereira de Almeida, Letícia Teixeira Pereira, Mariana Ramos Pereira, Nycolas Nazario Soares, Rafaela de Andrade Almeida, Sofia Cavalcanti da Silva, Vitoria Cristina Lima Rodrigues, Willian Barreto Rodrigues, Yehoshua Raoni Coelho Mufoz.

DECRETO ATO DE CRIAÇÃO Nº. 013 DE 22/02/2002 e Nº 413 DE 01/12/2006

PAULO FREIRE

Turma 1304: Ana Beatriz Alves de Faria, Bruno Leite da Silva Inácio, Caio de Oliviera Felix, Emilly Guedes Vieira, Emily Eduarda dos Santos Leal Silva, Gabriel Miranda Azevedo, Gabrielli Normando Ferran Botafogo, Jaqueline da Silva Correia, João Pedro Araújo Silva dos Santos, João Pedro Pontes de Oliveira, Livia De Almeida Mendes, Lorena Tomazine Martins, Maria Eduarda Barbosa da Silva, Naihely Caetano da Silva, Nicole do Nascimento Victor, Pedro Henrique Póvoa da Cruz Reis, Rafaela Gomes Marinho, Sthéfany Faria de Souza, Victor Samuel Schuls da Cunha, Vitor Duarte de Souza, Vitoria Bragança Souza.

Turma 1305: Allicia Barcelos do Nascimento, Arthur Mafort Alves, Carolina Ramos Evangelista Moura, Christyan Lima de Souza, Cynthia Assis de Jesus, Davi Lapa da Silva, Francisco Cianco, Gabriela dos Santos da Conceição, Maria Eduarda de Farias Silva, Matheus Marques Pacheco, Ranielly Ferreira Sampaio, Rodrigo Mendonça Maulaz, Yasmim Leite Lopes.

Turma 1306: Alan Porfirio Freitas de Souza, Amalia dos Reis Bustamante, Ana Lídia Menezes de Faria Lopes, Bernardo Crispin Garcia Drumond, Candela Fabrizio Soler, Emanuel Vitor Beliene Wiliames, Giovanna Moreira Leite Santos, Gracieli Dutra de Souza, João Vycor Vieira Almeida, Júlia Thomaz de Carvalho, Matheus de Souza Rosa Gonçalves, Paulo Vitor Dutra de Almeida, Raissa de Farias Nascimento, Raissa Gonçalves de Souza, Rodrigo Piana de Souza Santos, Ruhan Lima Mendonça Gonçalves, Willian Seabra Braga.

Turma 1307: Aynoã Batista Rodrigues, Carla Mariana Cardoso Dias, Carlos Alberto Almeida da Silva Junior, Clara Mariana Cardoso Dias, David Lima do Nascimento, Evelyn Eduarda Alves Dias, Felipe Henrique Braga Merlin, Gabriel Lopes Mesquita Pereira, Gabrielle Perdomo Seabra, Geovanna Augusta Gandra Pinto, João Carlos Paes Gonçalves, João Victor Guimarães Alves, Joel Pereira Lessa Mesquita, Maick Lucio dos Santos Silva, Maria Eduarda Camara Carlos, Nicolas da Silva, Paola Araújo de Almeida, Pedro Augusto Gomes de Oliveira, Querén Stephany Sousa Silva, Ranielle Tavares de Souza Rocha, Rickson Ramos Bessa, Roger Machado de Andrade Rodrigues, Thyanne de Azevedo Sepulveda.

DECRETO ATO DE CRIAÇÃO Nº. 018 DE 22/02/2002 e Nº 416 DE 01/12/2005

PAULO FREIRE

CURSO: FORMAÇÃO DE PROFESSORES NA MODALIDADE NORMAL, EM NÍVEL MÉDIO

Turma 1400: Aylla de Souza Carvalho, Caetano Pereira Pinto Ribeiro, Evelyn de Carvalho, Evelyn Faria dos Santos, Gabriela de Souza Corrêa de Almeida, Gabriele Vitoria Pereira da Silva, Giovana Porto de Almeida, Gyovanna Brunelly da Silva Araújo, Isabela Augusto Costa, Isabela de Melo Oliveira, Isabella Victoria Sicsu Fernandes, Kathleen Ametus Silva de Andrade, Ladjane Claudina de Holanda, Lara Costa Fernandez, Laura Morgado de Almeida, Maísa Vidal Guarniel de Oliveira, Maria Eduarda dos Santos Salles, Maria Eduarda Fernandes Gonçalves, Michele Laiane Rodrigues Araújo, Patrícia de Lima e Silva, Yasmin Andrade dos Santos Lima.

Resangela Orient de Moraes
Secretária Escolar
Reg. nº 320.Fis. 30 Liv 02
D.O. 23/05/2000

Direção
Leandro Batista Develly
Diretor Geral
Portaria 125 - 09/01/2023

Inspeção Escolar
Josy Melo dos Santos
Inspetora Escolar
Matricula 19612

Inspeção Escolar

Elisângela Abreu
Inspeção Escolar
Registro nº 0007088



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PROJETOS.

PORTARIA Nº 11, DE 24 DE ABRIL DE 2023.
NOMEAÇÃO DE FISCAL DO CONTRATO

Venho por meio deste, designar o servidor Rogério da Silva do Amaral, matrícula 22864, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº 093/2023 do Processo nº 1752/2023, firmado entre o Município de Armação dos Búzios e a empresa CONSTRUCON CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA, cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada para Apoio técnico à Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Drenagem nas áreas de engenharia e arquitetura para elaboração e/ou revisão de projetos de serviços e obras prediais e implantação de equipamentos urbanos no Município de Armação dos Búzios, referente à Requisição 010.

No âmbito das responsabilidades atribuídas ao Fiscal, estão abrangidas, sem prejuízo de outras intrínsecas ou dispostas em legislação:

- a) Conhecer detalhadamente o termo de referência e contrato e as cláusulas neles estabelecidas;
- b) Controle da vigência dos prazos contratuais;
- c) A atestação das respectivas notas fiscais ou documentos equivalentes, no caso de dispensa das primeiras;
- d) O controle do aumento injustificado dos custos para a Administração inerentes a execução de contrato sob sua responsabilidade, por razões que não consultem ao melhor interesse público;
- e) A confecção de registros e planilhas, quando for o caso, que espelhem a demanda, por parte da administração, de insumos, bens ou serviços necessários ao desempenho de suas funções;
- f) A emissão de pronunciamento fundamentado para a sugestão de alterações e prorrogações contratuais;
- g) A pronta comunicação a autoridade superior, de qualquer irregularidade constatada na execução do instrumento contratual.

Armação dos Búzios, 24 de abril de 2023.

Miguel Pereira de Souza
Vice Prefeito
Secretário Municipal de Obras e Projetos (Interino)

Ciente,

Rogério da Silva do Amaral
Fiscal
Matrícula 22864



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PROJETOS

PORTARIA Nº 12, DE 25 DE ABRIL DE 2023.
NOMEAÇÃO DE FISCAL DO CONTRATO

Venho por meio deste, designar as servidoras Priscila dos Santos Valadão, matrícula 22.943 e Camila Pereira da Silva, matrícula 22.891, para exercerem a função de Fiscal do Contrato nº 064/2023, firmado entre o Município de Armação dos Búzios e a empresa CONSTRUTORA METROPOLITANA S.A, cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para execução de pavimentação asfáltica, drenagem pluvial e sinalização no Município de Armação dos Búzios, referente à Requisição 17.

No âmbito das responsabilidades atribuídas ao Fiscal, estão abrangidas, sem prejuízo de outras intrínsecas ou dispostas em legislação:

- a) Conhecer detalhadamente o termo de referência e contrato e as cláusulas neles estabelecidas;
- b) Controle da vigência dos prazos contratuais;
- c) A atestação das respectivas notas fiscais ou documentos equivalentes, no caso de dispensa das primeiras;
- d) O controle do aumento injustificado dos custos para a Administração inerentes a execução de contrato sob sua responsabilidade, por razões que não consultem ao melhor interesse público;
- e) A confecção de registros e planilhas, quando for o caso, que espelhem a demanda, por parte da administração, de insumos, bens ou serviços necessários ao desempenho de suas funções;
- f) A emissão de pronunciamento fundamentado para a sugestão de alterações e prorrogações contratuais;
- g) A pronta comunicação a autoridade superior, de qualquer irregularidade constatada na execução do instrumento contratual.

Armação de Búzios, 25 de abril de 2023.

Miguel Pereira de Souza
Vice Prefeito
Secretário Municipal de Obras, Saneamento e Drenagem
(Interino)

Cientes,

Priscila dos Santos Valadão
Fiscal do Contrato
Matrícula 22.943

Camila Pereira da Silva
Fiscal do Contrato
Matrícula 22.891



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PROJETOS

PORTARIA Nº 13, DE 28 DE ABRIL DE 2023.
NOMEAÇÃO DE FISCAL DO CONTRATO

Venho por meio deste, designar o servidor Rogério da Silva do Amaral, matrícula 22864, para exercer a função de Fiscal do Processo nº 13864/2022, firmado entre o Município de Armação dos Búzios e o Sr. LEANDRO DOS SANTOS MACHADO, cujo objeto consiste na indenização expropriatória de uma área de 5.886,00m², imóvel registrado na matrícula nº 4.351.

No âmbito das responsabilidades atribuídas ao Fiscal, estão abrangidas, sem prejuízo de outras intrínsecas ou dispostas em legislação:

- a) Conhecer detalhadamente o termo de referência e Termo Administrativo e as cláusulas neles estabelecidas;
- b) Controle da vigência dos prazos contratuais;
- c) A atestação das respectivas notas fiscais ou documentos equivalentes, no caso de dispensa das primeiras;
- d) O controle do aumento injustificado dos custos para a Administração inerentes a execução de contrato sob sua responsabilidade, por razões que não consultem ao melhor interesse público;
- e) A confecção de registros e planilhas, quando for o caso, que espelhem a demanda, por parte da administração, de insumos, bens ou serviços necessários ao desempenho de suas funções;
- f) A emissão de pronunciamento fundamentado para a sugestão de alterações e prorrogações contratuais;
- g) A pronta comunicação a autoridade superior, de qualquer irregularidade constatada na execução do instrumento contratual.

Armação de Búzios, 28 de abril de 2023.

Miguel Pereira de Souza
Vice Prefeito
Secretário Municipal de Obras e Projetos
(Interino)

Ciente,

Rogério da Silva do Amaral
Fiscal
Matrícula 22864